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Prodloužené víkendy v Jičíně

Prodloužené víkendy v Jičíně se stávají pomalu tradicí a inspirují mnohé turisty k opakované návštěvě Jičína. Zajímavě poskládaná 
programová nabídka od pátku do pondělí zpříjemňuje pobyt a umožňuje poznat atraktivní místa města i blízkého okolí.  V rámci 
prodloužených víkendů se můžete těšit na kulturní zážitky v podobě divadelních a fi lmových představení, pouličního umění, 
pohádek pro děti a koncertů různých žánrů. Zajímavostí je letos opět Rikša-Café, která bude “pendlovat“ mezi centrem města
a lipovou alejí. Sportovně založení  si mohou  vypůjčit koloběžky v centru města  nebo ve Valdštejnské lodžii.

Aktuální informace naleznete na webových stránkách vikend.jicin.cz nebo

v programové brožurce, která je k dispozici v Městském informačním centru Jičín

na Valdštejnově náměstí čp. 1.

www.jicin.cz
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Prodloužené
víkendy
v Jičíně

červen až srpen

Zajímá vás, jak by mohla 
nově vypadat lokalita 

autobusového nádraží?

Město Jičín vás zve na prezentaci

Projektu přestavby 
autobusového nádraží

pondělí 12. června 2017
od 16 hodin

v Porotním sálu jičínského zámku

PÁTEK je zaměřen na prohlídku centra 

města, ať už historických a kulturních 

památek nebo pohádkových míst (Rum-

cajsova ševcovna, Galerie Rumcajsův 

svět Radka Pilaře) s páteční prodlouže-

nou otevírací dobou do 19 hod. Během 

dne je možné využít nabídky komen-

tovaných prohlídek kostelů (sv. Jakuba 

a sv. Ignáce), muzea nebo centra města. 

Páteční program doplňují nepravidel-

ná divadelní představení na „bráně“

od 20 hod. Pokud se nehraje, je Valdická 

brána otevřena rovněž do 19 hod.

Milovníci alternativního umění mohou 

strávit páteční večery ve Valdštejnské 

lodžii, jejíž kouzelné atmosféry využívá 

kastelán Lodžie pro pořádání netradič-

ních divadelních představení a koncertů 

různých žánrů.

SOBOTA dopoledne přitahuje svými 

v širokém okolí vyhlášenými trhy, které 

se konají na Valdštejnově náměstí a pěší 

zóně (Husově ulici). V centru města mů-

žete potkat pouliční umělce, kteří dokre-

slují sobotní atmosféru.

Odpolední pohádky pro děti se už dru-

hým rokem odehrávají v novém prostoru  

- na dvorku „K-Klubu“. Podle toho také 

nesou název „Pohádky na dvorku“.

A pokud budete mít nakupování a města 

dost, můžete vyrazit do nedalekých Pra-

chovských skal. Muzeum přírody Český 

ráj má pro zájemce připraveny výstavy, 

soutěže, podvečerní pozorování oboj-

živelníků a večerní exkurze a další jiná 

překvapení.

NEDĚLE je od slova nedělat a tak je po-

jata jako relaxační. Ti, kteří neopustí cen-

trum města, mohou relaxovat v zámecké 

zahradě, kde se konají hudební odpo-

ledne a podvečery. Milovníci vodních

radovánek mohou využít k osvěžení 

místní koupaliště Kníže, kde si mohou děti

i zasoutěžit.

PONDĚLÍ – po celý den má otevřeno 

Muzeum hry i galerie. Jeho expozice si 

můžete prohlédnout zábavnou formou.  

Knihovna Václava Čtvrtka nabízí své

prostory k posezení a ke čtení v letní

čítárně. Otevřeno je oddělení pro dospě-

lé i pro děti. Mládež může svůj čas trávit 

v klubu Free Time, který nabízí spoustu 

her nebo třeba bezplatné připojení k in-

ternetu. 

A protože Jičín je vedle pohádkového 

města i město Valdštejnovo, nesmí zde 

vévoda Albrecht z Valdštejna chybět.  

Popovídat si s ním můžete každé pondělí 

od 15 do 17 hodin, kdy bude „úřadovat“ 

na arkádovém nádvoří jičínského zámku.

Prodloužené víkendy začínají 16. červ-

na a pokračují celé prázdniny až do 29. 

srpna. Vyvrcholí festivalem Jičín – město 

pohádky.
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Hledáme kolegu 
na územní plánování

Městský úřad Jičín vyhlásil výběrové řízení na
místo referenta odboru územního plánování
a rozvoje města. Pracovní poměr na dobu
určitou. Požadavky na uchazeče a bližší infor-
mace naleznete na webových stránkách měs-
ta v  části Volná pracovní místa anebo
u Ing. Bodláka, vedoucího odboru územního
plánování a rozvoje města, na e-mailu bod-
lak@mujicin.cz nebo na telefonu 453 545 150.
Přihlášky po dávejte do 12. 6. 2017.

Kinosálová křesla nakonec
poputují do Varnsdorfu

Celkem 196 ks polstrovaných kinosálových
křesel z našeho biografu poputuje nakonec
do kina Panorama ve Varnsdorfu. Ačkoliv byla
původní cena stanovena na 100 000 Kč, pro-
dají se za 25 000 Kč. Za původní cenu o ně
nikdo neměl zájem, protože jsou vyrobená
přesně na míru a na nakloněnou rovinu a pro
další použití se musí upravit. Křesla jsou
z roku 2007 a v biografu budou po rekon-
strukci osazena křesla nová. 

V Jičíně si připomeneme 
Den roztroušené sklerózy

Město se koncem května zapojí prostřed -
nictvím KZMJ do akce  „Den roztroušené
sklerózy“. Barvou roztroušené sklerózy je
zelená a z tohoto důvodu se mají ve městech
rozsvítit dominantní budovy právě touto
barvou. V Jičíně se proto dne 31. května 2017
rozsvítí zevnitř budova Masarykova divadla.
Do zapojení město vyzval vicepremiér Pavel
Bělobrádek, který sám touto vzácnou choro-
bou trpí.

Rekonstrukci budovy Městského úřadu 
stále provází problémy s firmou

RM schválila další, již 9. dodatek ke smlouvě se
společností Miras – stavitelství a sanace s.r.o. Po
úspěšném vyřešení ceny a termínu zhotovení
nového schodiště předložila firma městu ceno-
vou nabídku související s provedením záporové-
ho pažení okolo objektu  „A“. Zde je nyní vykopána
jáma kvůli nutnému provedení izolací objektu.
Zjistilo se ale jiné složení zeminy, než předpoklá-
dal projekt, a je nutné provést tzv. záporové paže-
ní z důvodu blízkosti frekventované komunikace
v ul. Ruská a 17. listopadu. Toto pažení vč. výko-
pových prací bude stát cca 945 tis. Kč bez DPH.
V rámci dodatku je zároveň upraven termín
dokončení těchto prací do 15. 8. 2017. Termín na

zhotovení schodiště je ponechán do 30. 5. 2017.
Odbor investic upozornil, že pokud nedojde
k výrazné změně přístupu zhotovitele k provádění
stavebních prací, je vysoké riziko, že smluvní ter-
míny nebudou ze strany zhotovitele dodrženy.
Město má totiž na zateplení objektu přislíbenu
dotaci a termín odevzdání díla musí být nejdéle
do poloviny srpna, aby nebyla dotace ohrožena.
S firmou jsou vedena jednání, která bohužel ne -
jsou jednoduchá, a firma s městem dostatečně
nespolupracuje. Při započetí prací dojde k dalším
výkopům kolem budovy, které zřejmě zasáhnou
částečně i do vozovky. Tudíž dojde nejspíše
i k úpravě provozu na křižovatce. -MD-

Městský kamerový systém se díky dotaci zmodernizuje
Město Jičín bylo úspěšné v žádosti o dotaci z Pro-
gramu prevence kriminality 2017 Ministerstva
vnitra na modernizaci kamerového systému.
Obdrží příspěvek ve výši 280 000 Kč. RM tedy
schválila spolufinancování této akce ve výši cca
220 000 Kč a realizaci dle podmínek dotace ještě
do konce roku. V rámci projektu dojde k moder-
nizaci dalších 4 kamerových bodů a systému
LOOK, který sleduje poznávací značky automo-

bilů projíždějících Jičínem a vyhledává odcizená
vozidla. Systém je napojen na Policii ČR. Město
žádalo ještě o dotaci na další dva projekty – na
obnovu a rozšíření herních prvků u sportovního
stadionu a v areálu III. ZŠ, kde nebylo úspěšné.
Dále pak na revitalizaci sportovního plácku na
venkovním tenisovém kurtu, která byla ale nako-
nec stažena, protože se uvažuje o výstavbě kryté
tenisové haly. -MD-

Kasárna zůstavají městu,
jediný zájemce nabídl málo

Zastupitelstvo zrušilo výběrové řízení na pronájem
a následný prodej nemovitostí v lokalitě bývalého
vojenského areálu kasáren v lipách. Jedná se o dvě
budovy podél lipové aleje, které by město chtělo
zrekonstruovat a naplnit vhodnou službou. V úva-
hu přicházely sociální služby, např. domov pro
seniory. Tuto nabídku totiž město již obdrželo na
podzim loňského roku. V termínu pro podání nabí-
dek město obdrželo pouze jednu nabídku, která ale
nesplňovala požadovanou cenu za prodej budov
– 14,5 milionu korun. Zájemce, společnost Senior
holding s.r.o., totiž nabídl za budovy pouze 1 milion.
Za přilehlé pozemky cenu společnost akceptovala
– nabídla zhruba 6,7 milionu. Další postup se bude
projednávat. -MD-

Letošní zima stála Technické služby o půl milionu navíc
RM schválila navýšení provozního příspěv-
ku Technickým službám pro tento rok o 0,5
milionu korun. Důvodem jsou vyšší náklady
při zimní údržbě městských chodníků a ulic
především ze začátku tohoto roku.
Vyprázdněny byly zcela také solné sklady.
Musí se tak přes léto doplnit zásoby, proto-
že je cena během léta příznivější.
Každoročně mají TS ve svém rozpočtu provozní
příspěvek na celý rok ve výši 1 300 000 Kč, což
vždy na pokrytí provozu stačilo, ba naopak
mnohdy i zbývalo. Kvůli letošní tuhé zimě byl
však rozpočet brzy vyčerpán a pro letošní rok
chybí částka zhruba 500 000 Kč, aby se pokryla
mírná ztráta z prvních měsíců roku 2017
a doplnily také zásoby. Důvodem vyšších nákla-
dů byla především zvýšená spotřeba nafty 
(o cca 5 000 litrů), což činilo asi 150 000 Kč. Neplá-
novaně se totiž odvážel sníh z města a probíhala
častější zimní údržba. Zvýšená byla spotřeba soli,
což stálo asi o 100 000 Kč více. Na běžnou zimu
stačí cca 150 tun soli, vloni se použilo asi 188 tun.

Letos tedy bude třeba doplnit zásoby (za zhruba
250 000 Kč). V průběhu zimy také technické služ-
by přikoupily za 30 000 Kč novou radlici za traktor
na hrnutí sněhu a opravily vozový park za cca
50 000 Kč. Téměř 170 000 Kč pak stály mzdy,
především za noční údržbu a přesčasové hodiny.
Na odklízení sněhu a údržbě se podílelo pravi-
delně pět vozidel se sypačem a radlicí, v kritické
dny byly posíleny čtyřmi traktory s nesenou rad-
licí na pluhování komunikací. Pro drobná dočiš-
tění úzkých chodníků byla mimo plán zimní
údržby nasazena i technika CITY 600 (běžně
používán jako malý zametací vůz) s čelní radlicí
a sypačem. Kromě strojní techniky pravidelně do
ulic vyrážela 6členná úklidová četa, která měla
na starosti dočišťování přechodů ve městě včet-
ně jejich nástupních a výstupních míst a jejich
ošetření posypovým materiálem z rozmístěných
posypových beden (55 ks). Celou zimní údržbu
řídili celkem čtyři hotovostní dispečeři, kteří se
střídali v pravidelných nočních a denních smě-
nách.  -MD-

Trpíte nedostatkem vody 
na zalévání? Požádejte SFŽP

o dotaci na nádrž!
Občané mohou v dotačním programu Státního fondu
životního prostředí získat finanční příspěvek od
20 000 Kč až po 150 000 Kč. Dotace může pokrýt maxi-
málně 50 % uznatelných výdajů. Dotace je vyplácena
žadatelům až do vyčerpání stanoveného rozpočtu,
který činí 100 milionů Kč. Zahájení elektronického
příjmu žádostí je 29. května 2017 v 10.00.
Na co lze žádat:
1. Akumulace srážkové vody pro zálivku zahra-

dy, území zasažená nedostatkem vody, pokud
v obci bylo od roku 2014: 
• nutné alespoň jednou zajistit náhradní zásobo-

vání pitnou vodou (cisterny, doplnění vody do
vodojemu,…),

• místní vyhláškou opakovaně omezeno po -
užívání pitné vody minimálně ve dvou letech,

• místní vyhláškou dlouhodobě omezeno po -
užívání pitné vody minimálně na dobu 3 měsí-
ce v jednom roce.

2. Akumulace srážkové vody pro splachování
WC a zálivku zahrady.

3. Využití přečištěné odpadní vody pro splacho-
vání WC a případně zálivku zahrady.

Kdo mi poradí: pro ORP Jičín Státní fond životní-
ho prostředí Hradec Králové – možnost osobní
konzultace. Zelená linka – volejte zdarma
800 260 500 nebo e-mail: info@sfzp. cz
Dotační kalkulačka www.dotacedestovka.cz

Ing. Jana Mušková,
vedoucí odboru životního prostředí
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Změna svozu bioodpadů
Technické služby města Jičína oznamují obča-
nům města a jeho částí, že od 5. června 2017
dochází ke změně v plánu svozu bioodpadů.
Dosavadní svoz se navyšuje o jeden den
a bude prováděn pravidelně od pondělí do
čtvrtka v období duben – říjen. Důvodem
rozšíření služby je navýšení počtu nádob na

bioodpad (cca 190 nových žadatelů). Celkový
počet svážených nádob se tímto navýší na
1 150 ks.
Případné dotazy směřujte na TS Jičín: 
jdvorak@tsjc.cz, tel: 603 829 593.

Josef Dvořák

Svozové trasy od 1. 6. 2017
Pondělí – Robousy, Dvorce, Třešňová, Hrušňová, Meruňková, Višňová, Švestková, Hradecká, Kři-
žíkova, Konecchlumského, U Kamene, Šturmova. K. Haranta, Nad Cihelnou, Jičínského, Moravčic-
ká, Soudná za HBC, Sedličky, Soudná. 
Úterý – Husova, Šafaříkova, Na Hrádku, Zahradní, Jiráskova, Na Příkopech, Sladkovského, Havlíč-
kova, Tylova, Pod Koštofránkem, Jungmannova, Bolzanova, V. Dobiáše, L. Janáčka, B. Čeňka, Fibi-
chova, Dvořákova, Foerstrova, Pod Čeřovkou, Erbenova, Jaselská, Štrauchova, Dukelská,
Jakubcova, Argonská, Kukulova, Smetanova, Krátká, Křídlova, Železnická, Čelišova, Jarošovská,
Jarošov.
Středa – Kollárova, Máchova, Hviezdoslavova, Markova, Seifertova, M. Koněva, J. Š. Kubína, Novo-
veského, Šrámkova, Prachovská, Na Tobolce, Vrcha, K Vápenkám, Raisova, Cidlinská, Pod Koželuhy,
Ruská, Nábř. Kpt. Jaroše, Butovská, Nábř. I. Geisslové, Podhradská, Lidické nám., Poděbradova,
Hofmanova, Přátelství, Pražská, Mládežnická, Protifašistických bojovníků, Na Výsluní, U Tržiště.
Čtvrtek – Revoluční, Sv. Čecha, Kosmonautů, Pod Lipami, U Trati, Vrchlického, Českých bratří, Füg-
nerova, Železničářská, Lošťákova, Denisova, Denisova za mostem, Tyršova, K. Vika, Janouškova,
Sokolovská, Dlouhá, Jabloňová, Popovice, Popovičky.

Kaple na hřbitově 
přejde do majetku města

Zastupitelé přijali dar Římskokatolické farnos-
ti – arciděkanství Jičín, která nabídla městu
bezúplatně nepamátkovou márniční kapli. Ta
se nachází zhruba uprostřed hlavního městské-
ho hřbitova na Novém Městě a je zatím nevyu-
žitá. Potřebuje ale nutně celkovou opravu,
která je odhadována na 1,2–1,5 milionu korun.
Pohřební služba Technických služeb města Jičí-
na by pro kapli měla využití jako zázemí pro
venkovní pohřby, případně i pro tematickou
výstavu související s pohřebnictvím. -MD-

V Konecchlumského ulici dojde v budoucích letech
k rekonstrukci vedení elektřiny a chodníků

RM vzala na vědomí žádost společnosti ČEZ
Distribuce, a. s., která chce provést rekonstrukci
vedení elektřiny v ul. Konecchlumského a ul. Kr.
Haranta. Chce zde vybudovat nové zemní
kabelové vedení nízkého napětí, a to jako
náhradu venkovního vedení. To je totiž již velmi
zastaralé a nevyhovující. Vzhledem k tomuto
záměru chce Rada města s ČEZem jednat o další

koordinaci prací a pověřila odbor investic zadá-
ním zpracování studie celé lokality, na základě
které by byla poté zadána projektová doku-
mentace. Tato ulice vedoucí od kruhového
objezdu Hradecké ulice směrem k průmyslové
zóně a dále na Moravčice totiž nemá dokonče-
ný chodník a také se uvažuje o zpřehlednění
místních křižovatek. -MD-

Milion za titul Historické město půjde opět do Lodžie
Město Jičín získalo za titul Historické město
dotaci 1 milion korun od Ministerstva kultury.
Ten musí ještě během tohoto roku proinvesto-
vat do nějaké z kulturních památek. Přidat ale
musí 50 % z vlastních prostředků a zaplatit
DPH, město tedy musí v rozpočtu najít dalších
cca 1,5 milionu. Protože s touto částkou rozpo-
čet nepočítá, pokusí se nejdříve město získat
dotaci od Královéhradeckého kraje, a to 710 tis.

Kč. V plánu je dokončení poslední části teras-
ních zdí v Libosadu (část směrem k městu).
Předpokládaná hodnota prací je 2,35 mil. Kč.
Veřejná zakázka bude probíhat ve zjedno -
dušeném podlimitním řízení. Pokud bude
dosaženo soutěží nižší ceny, bude zbytek pro-
středků investován do výměny oken zámku,
nebo do úhrady dalších prací při obnově Vald-
štejnské lodžie. -MD-

Rekonstrukci zázemí pro Kulturní zařízení 
a K-klub nakonec provede místní firma

RM schválila smlouvu o dílo se společností
Michal Ryšavý z Valdic, která za cca 2 399 000 Kč
provede stavební úpravy 2. NP domu čp. 2 na
Valdštejnově náměstí. Vítězná firma DKK Stav
s.r.o. totiž požádala o vyloučení ze soutěže
z důvodu neschopnosti splnit technické kvali-
fikace požadované zadavatelem. Na základě
toho byl osloven účastník na druhém místě
MATEX HK s.r.o., který odstoupil z  důvodu
nedostatečné kapacity. Poté bylo provedeno
nové hodnocení a posouzení nabídek a oslo-
ven byl další zájemce v pořadí – pan Ryšavý. 

Prostory mají projít rekonstrukcí během léta.
Jedná se o celkové stavební úpravy interiéru II.
NP včetně vytápění vzduchotechniky, zdravo-
techniky, plynovodu a elektroinstalace. Dále
bude opravena vstupní chodba, zádveří I. NP
a schodiště. Tzv. Regentský dům, který stojí
hned vedle zámku, je dlouhou dobu nevyužitý.
Nyní zde KZMJ bude mít kanceláře ekonomic-
kého oddělení, neboť musí dle přechozí domlu-
vy uvolnit kanceláře v Masarykově divadle pro
TJ Sokol. Káčko zde zase využije podkrovní byt
pro ubytování účastníků svých akcí. -MD-

Architekti nabídli cenu za
vypracování dokumentace 

pro přístavbu MŠ Máj
RM schválila nabídku společnosti P6PA + Archi-
tects, s.r.o. na provedení projektových prací na
přístavbě nového objektu Mateřské školy Máj.
Práce vč. autorského dozoru budou stát
2 110 000 Kč bez DPH. Soutěž byla vypsána na
základě otevřené architektonické soutěže
o návrh jako jednací řízení bez uveřejnění. Tato
společnost totiž zvítězila v architektonické sou-
těži a svůj návrh představila zastupitelům začát-
kem tohoto roku. Navrhla nízkopodlažní
budovu rozdělenou do čtyř „prstů“, kde budou
umístěny čtyři třídy pro zhruba stovku dětí. Třídy
budou mít přímý vstup do velké zahrady. V jed-
né části bude i nové zázemí pro vedení školky.
Součástí zakázky jsou všechny stupně pro -
jektové dokumentace včetně projektu interiéru,
projekt zahrady, přístupové komunikace a par-
kovacích míst pro mateřskou školu. Přístavba by
mohla vyrůst již do roku 2020 (povinná garance
míst pro dvouleté děti) a město se na ni pokusí
získat dotaci. -MD-

Dobrovolní hasiči 
chtějí nové vozidlo

Město podává žádost o dotaci na Ministerstvo
vnitra na pořízení nového dopravního automo-
bilu pro SDH Jičín. Jednotka používá starý osobní
automobil Nissan Patrol z roku 1999, jehož údrž-
ba a provoz jsou stále nákladnější. Automobil je
využíván především k přepravě členů jednotky
k zásahům, protože cisterna má pouze omezený
počet míst. Nový automobil bude nejméně
osmimístný. Ministerstvo vnitra poskytuje dotaci
v maximální výši 50 % (max. 450 tis. Kč) a dále
přispívá i Královéhradecký kraj max. částkou 300
tis. Kč. Podíl města by tak činil asi 200 tis. Kč.
Nákup vozidla by proběhl až v roce 2018. -MD-
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Modernizace budovy a zahrady zlepší
prostředí pro naše žáky

V minulém čísle jsme představili nové kroky, kte-
rými se Základní škola a Praktická škola v Soudné
ubírá. Zmínili jsme probíhající revitalizaci zahra-
dy, která se stane, jak všichni věříme, zásluhou
paní RNDr. Smolíkové skutečných skvostem
a chloubou naší školy. 
Věříme, že i nové stavební úpravy, které budovu
zmodernizují, ji architektonicky pozvednou.
Všechny zásahy, které v okolí školy i na samotné
budově v příštím roce plánujeme, mají přede-
vším zkvalitnit a zpříjemnit prostředí, ve kterém
se žáci vzdělávají.
Naše škola buduje kromě svého zevnějšku také
novou vnitřní strukturu. Již druhým rokem nena-
bízíme pouze vzdělávání pro žáky s mentálním
postižením. Naším dalším zaměřením je i základ-
ní vzdělávání žáků, kteří mají jakékoliv zdravotní
omezení. Zdravotní znevýhodnění může být pro
žáka ve velkém kolektivu běžných základních
škol značným problémem, mnohdy i překážkou
k dosažení lepších výsledků. Snažíme se proto
prostřednictvím individuálního přístupu a men-
šího třídního kolektivu minimalizovat riziko zaží-
vání školního neúspěchu.

vedení školy ZŠ Soudná

J I Č Í N  S E  M Ě N Í

Přes léto budou pokračovat další etapy opravy silnice z Jičína na Železnici
V polovině března začala druhá etapa rekon-
strukce frekventované silnice č. II/286 vedou-
cí z  Jičína na Železnici. Ta má oproti
předpokladu skončit o 3 týdny později. Na ni
budou navazovat etapy další a stavba má do
konce léta postoupit až na konec Valdic.
Opravy budou probíhat vždy po krátkých
úsecích po jednom jízdním pruhu a doprava
bude řízena kyvadlově. Dočasně také budou
přesunuty autobusové zastávky.
Na stávajícím úseku jsou vydaným povolením pro-
dlouženy práce o téměř tři týdny, a to do 28. 5.
2017. Za tu dobu bude položen asfalt na levém
pruhu ve směru z Jičína.  „Zdržení nastalo při kom-
plikované stavbě pravého pruhu, kde musely být
ve dvou úsecích provedeny nové opěrné zdi
a hloubkové sanace podloží. Souběžně s pracemi
na rekonstrukci proběhly přípravné práce pro vy-
budování budoucího chodníku mezi č. p. 1
a č. p. 74. Oběma stavbám bohužel příliš nepřálo
počasí,“ vysvětluje vedoucí odboru investic
Ing. Jakub Šmíd. 
Koncem května pak bude pokračovat další etapa
kolem Čestného dvora Valdštejnské lodžie až za
železniční přejezd na křižovatku směrem na Stu-

deňany. Zde se začne od 29. 5. 2017 do 25. 6. 2017
pravou stranou ve směru z Jičína, a od 26. 6. 2017
do 16. 7. 2017 se kompletně opraví levá strana.
Přes Valdice pak povede další úsek od železničního
přejezdu až ke křižovatce sulicí Zahradní – Severní
(ufotbalového hřiště), ato vtermínu od 17. 7. 2017
do 20. 8. 2017. „Omezení dopravy bude obdobné
jako dosud, tedy dojde vždy k uzavření jednoho
jízdního pruhu a doprava bude v pracovní době
kyvadlově řízena zaměstnanci stavební firmy apo
pracovní době semafory. Objízdné trasy jsou
pouze pro nákladní dopravu, a to přes Dřevěnice
a Studeňany,“ říká vedoucí odboru dopravy
Ing.Martin Duczynski. Dočasně budou přesunuty
i autobusové zastávky.  „Zastávka ,Sedličky‘ bude

přemístěna směrem kValdicím azastávka ,Valdice‘
zase severním směrem před pracovní úsek. Místa
budou vždy označena a na původních bude upo-
zornění s uvedením polohy náhradní zastávky,“
dodává Ing. Duczynski. Příjezdy k nemovitostem
a firmám budou dle technických možností a po
domluvě se stavební firmou umožněny. Před sa-
motným pokládáním a následným nutným zrá-
ním asfaltu pak bude stavební firma dotčené
obyvatele a firmy o omezení vjezdu předem včas
informovat.  „Bohužel se nám stává, že jsou někteří
řidiči netrpěliví avymýšlejí různé zkratky. Žádáme
je proto, aby to krátké zdržení své cesty respekto-
vali. Nejenže mnohdy nedodržují předpisy, ale
také nám třeba jezdí přírodní cestou Valdštejnovy
lipové aleje a tím ji ničí,“ říká starosta JUDr. Jan
Malý.  
Rekonstrukce silnice č. II/286 o délce cca 5,8 km je
rozdělena na několik etap a investorem je Králo-
véhradecký kraj. Stavbu provádí firma 
ALPINE Bau CZ a.s. za zhruba 55,5 mil. Kč bez DPH.
Měla by být kompletně hotová na jaře 2018. Krá-
lovéhradecký kraj čerpá na rekonstrukci dotaci
z Integrovaného regionálního operačního pro-
gramu. -MD-

Město chce zainvestovat do zateplení dalších dvou objektů, 
na řadu přichází ZŠ v Soudné a dům s pečovatelskou službou

Zastupitelstvo města schválilo financování
dvou investičních akcí – zateplení domu
s pečovatelskou službou a základní školy
v Soudné. Na obě stavby totiž získalo měs-
to dotaci ze Státního fondu životního pro-
středí. Financování investice za zhruba 
30 milionů bude rozděleno do tří let a roční
úspora na energiích bude přes 400 tisíc.  
Záměr investovat do obou městských budov
a snížit tak jejich energetickou náročnost byl
zastupitelstvem schválen již v  roce 2015.
Během roku 2016 byla za 1,1 mil. Kč vypraco-
vána projektová dokumentace a následně
byly podány žádosti o dotace na SFŽP, které
byly úspěšné. Zastupitelstvo tak na svém jed-
nání 3. května odsouhlasilo financování obou
akcí rozdělené do tří let. „Protože město
obdrží příspěvky z dotace až na konci stavby,
bylo nutné financování rozdělit. Letos bude
vypsáno výběrové řízení a začalo by se
s prvními pracemi. Předpokládáme, že se po -
daří práce vysoutěžit za lepších podmínek,
než předpokládá projektová dokumentace,“
uvádí k akcím starosta města JUDr. Jan Malý.
Kromě zlepšení vzhledu a funkčnosti budov
město investicí ušetří ročně na energiích zhru-
ba 460 000 Kč. 
Na zateplení domu s pečovatelskou službou
v ul. Sokolovská se předpokládají náklady ve
výši 17,1 mil. Kč vč. DPH. Získaná dotace je 6,2
mil. Kč. Realizovat se zde bude zateplení
obvodových stěn, soklů, střechy a stropu
objektu. Budova dostane také nová okna
a budou zaskleny a zatepleny pavlačové
chodby. Roční úspora díky provedeným opa-
třením bude zhruba 260 000 Kč. Objekt je nyní
využíván jako dům s pečovatelskou službou,

kterou zajišťují Sociální služby města Jičína.
„Naše pečovatelky zde poskytují služby sociál-
ní péče 39 uživatelům. Jejich průměrný věk je
81 let. Obyvatelé žijí ve vlastní domácnosti
a my jim poskytujeme potřebnou péči –
především, co se týká osobní hygieny,“ říká
vedoucí pečovatelské služby SSMJ paní Věra
Bajerová. Letošní rozpočet počítá s částkou
2 milionů, v  roce 2018 bude vyčleněno
13 milionů a v roce 2019 bude doplacen zby-
tek. Město nechalo zpracovat dokumentaci
i na zateplení druhého domu s pečovatelskou
službou v ulici Přátelství, na něj ale dotační
podporu bohužel neobdrželo.
Druhou stavbou bude komplex budov v Soud -
né, ve kterém sídlí Základní a Praktická škola.
Zateplení se zde týká dvou budov, které dosud
neprošly rekonstrukcí. Další budovu v komple-
xu používá pro svou činnost nezisková organi-
zace Apropo, která se stará o mentálně
a tělesně postižené a provozuje také denní sta-
cionář. Ten byl nedávno kompletně zrekon-
struován. Město školní budovy pronajímá
Královéhradeckému kraji, který zde provozuje
základní školu pro žáky se speciálními vzdělá-
vacími potřebami a střední stupeň vzdělávání –
praktickou školu. Stavba je rozpočtována cel-
kem na 22,5 mil. Kč včetně DPH a získaná dota-
ce je ve výši 5,5 mil. Kč. Plánuje se zateplení
fasády, vytápěných prostor a vodorovných
konstrukcí, instalace vzduchotechniky, výmě-
na oken a dveří, zateplení střechy a stropu
k nevytápěné půdě a stropu suterénu. Roční
úspora pak bude činit cca 170 000 Kč. V letoš-
ním rozpočtu město počítá s částkou 3 milionů,
v roce 2018 je vyčleněno 17 milionů a v roce
2019 se proinvestuje zbylá částka. -MD-

ZZŠŠ  aa  PPrrŠŠ  vv  SSoouuddnnéé
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Š K O L Y  A  Š K O L K Y

Návštěva na služebně městské policie

Děti a paní vychovatelky ze školní družiny ZŠ
v Železnické ulici v Jičíně navštívily prostory
Městské policie. Naučnou a zábavnou formou
strážníci dětem představili jednotlivé části
policejní výzbroje, které posléze dětem půj-
čili, a dokonce si děti mohly vyzkoušet
i pouta. Strážníci nezapomněli připomenout
správné chování na ulici ve volném čase, zdů-
raznili důležitá telefonní čísla, jak postupovat,
když se někdo ztratí, jak se chovat ve výjimeč-

ných situacích, jak reagovat při oslovení cizím
člověkem. Strážníci dětem zejména zdůrazni-
li reflexní prvky, které jsou nezbytné pro úča-
stníky silničního provozu. Poučili děti
o správné jízdě na kole či kolečkových brus-
lích i o přecházení silnice. Také zmínili pravid-
la silničního provozu pro cyklisty a děti z nich
přezkoušeli. Hovořilo se o toulavých psech
a děti si vyzkoušely práci s odchytovou tyčí.
Dále dostaly možnost nahlédnout do prosto-
ru, odkud se kamerovým systémem monito-
ruje celé město, a dokonce i naše škola. 
Mohly také nahlédnout do kanceláře
JUDr. Jana Malého, starosty města, který je
velice mile přijal. Tato návštěva byla velmi
poučná, zajímavá, milá a děti skutečně za -
ujala. 
Děkujeme pánům strážníkům za přínosné
odpoledne a těšíme se na další spolupráci.

Děti a vychovatelky ze školní družiny „Čtyřky“

Žáci v družině i výletují
Krásné jarní počasí provázelo žáky školní druži-
ny ze Základní školy Poděbradova na pěším
výletě po okolí Jičína. Od školy vedly jejich kroky
k rybníku Kníže a dále směrem na Kbelnici, Dílce
až do Železnice. Zpět do Jičína je čekala jízda vla-
kem, která byla jen malou odměnou za bezpro-
blémové zvládnutí 6 kilometrů. Poděkování si
zaslouží nejen všichni malí účastníci výletu, ale
i jejich rodiče, kteří nás podporují, a tak nám
pomáhají vést  „naše“ děti ke zdravému životní-
mu stylu. Přirozený pohyb ve volné přírodě
a prožití pěkného odpoledne se spolužáky bylo
cílem této akce. Již teď se těšíme na další výlet.

Vedoucí vychovatelka Martina Jedličková

Děti z MŠ Fügnerova cvičí v tělocvičně Sokola
Motorika, pohybová zdatnost, je důležitou slož-
kou celkového vývoje dítěte. Motorický vývoj
probíhá od narození a jde pospolu s vývojem
psychickým. Pokud dítě nemá dostatečnou
motivaci a prostor k  pohybové aktivitě, tak
vývoj motoriky zaostává, což má za následek
i opoždění v dalších oblastech vývoje dítěte.
Málokdo z  nás dospělých si uvědomuje, že
pohyb je pro dítě nejdůležitější forma hry, která
naplňuje jeho základní fyziologické potřeby
(přináší mu uspokojení). V rámci uspěchaného
životního rytmu v  naší společnosti dochází
k tomu, že děti mají málo podnětů a prostoru
k přirozeným pohybovým aktivitám. Čím dál
tím více se „pohybují“ autem, sedí u televize,
počítače, tabletu atd. Tento model vede k tomu,
že děti se stále více zakulacují, jsou nemotorné
a nemají vztah k pohybu. Jaké jsou možnosti
toto změnit? Je nutné využít toho, že pohyb je
pro dítě od narození jeho biologickou potřebou
a tento návyk udržet, prohlubovat, zafixovat.
Dítě se v období do šesti let učí nápodobou
dospělých vyskytujících se v jeho okolí (učí se
vzorem). Pokud se rodiče dostatečně nevěnují
pohybovým aktivitám, tak i dítě se s tímto chu-
dým pohybovým vzorcem ztotožní a stává se
neobratným. Vzhledem k těmto skutečnostem
je v naší mateřské škole kladen velký důraz na

pravidelnou pohybovou aktivitu dětí. 
Prostory tříd MŠ nám ale bohužel nabídku tělo-
výchovných celků omezují, a proto jsme navá-
zali spolupráci s ČOS (Česká obec sokolská).
Jedenkrát týdně navštěvujeme tělocvičnu TJ
Sokol, která je dostatečně vyhovující prostorem
a vybavením k pohybovému rozvoji předškol-
ních dětí. Náplní cvičební hodiny je rozvoj pohy-
bových dovedností, obratnosti, hrubé a jemné
motoriky, koordinace pohybu a stability. Dále
dítě získává povědomí o tom, co je to tělocvična,
nářadí, náčiní a jaké možnosti tělocvična nabízí.
Naším cílem je u dítěte budování sebejistoty,
sebevědomí, získání kladného vztahu k pohybu
a schopnost řešit pohybové situace. Cvičení
v tělocvičně mají děti velice oblíbené, jelikož jim
tělocvična nabízí dostatek příležitostí a podnět-
ných pomůcek, se kterými se v MŠ a ani v běž-
ném životě nesetkají. Prožité pohybové situace
spontánně využívají i mimo prostor tělocvičny.
Pokud dítě ovládá své tělo, vyhne se pádům
a možným úrazům, povede si i úspěšněji v běž-
ném životě. Tělocvična nám umožňuje i pořádá-
ní akcí, jako je školní karneval, čertování atd.
Nám učitelkám je zpětnou vazbou výrazné zlep-
šení všech dětí v pohybových dovednostech, ale
hlavně jejich nadšení a radost z pohybu.
Andrea Matoušková

Jičínská  „Čtyřka“  opět ožije Zahradní slavností
V pátek 9. června od 15.30 hodin se prostory
ZŠ v Železnické ulici v Jičíně otevřou zájem-
cům z řad dětí, rodičů, přátel školy a další veřej-
nosti a přivítají je na tradiční Zahradní
slavnosti, kterou pro ně společně připraví žáci,
učitelé a zaměstnanci školy. Základní myšlen-
kou slavnosti je vytvoření místa pro neformální
setkání dětí, rodičů a učitelů školy, prostoru,
kde mohou rodiče se svými dětmi příjemně
a zároveň aktivně strávit odpoledne. Kromě
rozsáhlé výstavy prací žáků a jejich projektů ve
vestibulu školy je pro návštěvníky připraveno

společné zpívání s žáky prvního stupně, tvořivé
dílny, sportovní soutěže, divadelní představení
školního dramatického souboru, komentovaná
prohlídka unikátního ekologického areálu
„Čtyřlístek“ a nebude chybět ani burza školních
výrobků a občerstvení. Rádi přivítáme nejen
rodiče se svými dětmi, přátele a zájemce
o vzdělávání na naší škole z řad veřejnosti, ale
i bývalé absolventy, kteří si možná rádi zavzpo-
mínají na doby, kdy sami sedávali v lavicích naší
„Čtyřky“. Na společné setkání se těší kolektiv
pracovníků ZŠ Železnická.

Další základní škola bude mít
přes léto nové toalety 

RM schválila smlouvu o dílo se společností PAMAK
s.r.o. z Kolína, která za cca 954 000 Kč bez DPH
opraví toalety ve 3. NP ZŠ 17. listopadu. Stejná fir-
ma zrekonstruuje letos také za půl milionu sociál-
ní zařízení na ZŠ Železnická. Firma byla oslovena
mimo výběrové řízení, protože do vypsaného
řízení se bohužel nikdo nepřihlásil. Oslovené firmy
zakázku odmítaly především z kapacitních důvo-
dů. Z ohledem na provoz školy je nutné, aby práce
proběhly přes letní prázdniny a pokud by se
vypsalo nové výběrové řízení, zřejmě by se stavba
nestihla. RM proto dala na doporučení odboru
investic, který oslovil tuto firmu, protože již zde
toalety vloni rekonstruovala a zná dobře celou
budovu. Předpokládaná cena akce byla 1,1
mil. Kč. Letos tak proběhnou tři rekonstrukce
sociálních zařízení – kromě výše zmíněných pak
ještě na ZŠ Poděbradova. Pak už budou ve všech
školách téměř všechny toalety hotové, bude zbý-
vat jen přízemí ZŠ 17. listopadu a MŠ Máj. -MD-

MŠ J. Š. Kubína bude mít novou
zateplenou fasádu

RM schválila vítěze veřejné zakázky a smlouvu
o dílo se společností Vanderlaan s.r.o. z Prahy, kte-
rá za cenu cca 1 646 000 Kč provede zateplení
Mateřské školy J. Š. Kubína. Práce proběhnou
přes léto a jedná se konkrétně o zateplení
a výměnu oken na levé straně hlavního objektu
a zadního traktu, kde je kuchyně, sklad a další tří-
da. Kromě zateplení budou provedeny také nez-
bytné hydroizolace a odstraní se havarijní stav
zásobovací rampy a vymění střecha na spojova-
cím krčku. V loňském roce proběhla za cca 750
tisíc Kč oprava havarijního stavu střechy nad skla-
dem a kuchyní. Po těchto pracích bude celý
objekt zvenčí obnoven. -MD-
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Okénko knihovny

Do kina za vysvědčení 
a na balet! 

Červen máme nabitý přímo k prasknutí. Chtěli
bychom vás pozvat na zcela speciální projekci
dokumentu DANCER: SERGEJ POLUNIN, který se
bude konat 6. 6. v 19.00. Filmový portrét „Dan-
cer“ bez příkras zachycuje cestu původem ukra-
jinského tanečního genia Sergeje Polunina na
baletní výsluní. Díky obrovskému talentu, vlastní
vytrvalosti i ambicím rodiny, která podřídila jeho
kariéře vše, se v 19 letech stal historicky nej-
mladším sólistou Královského baletu v Londýně.
Součástí jeho každodenního života se staly
strhující výkony oceňované ovacemi, ale i boles-
tivý dril ventilovaný excesy na divokých večír-
cích. Dokument promítáme ve zcela speciálním
uvedení pouze v jeden den. A jak je již dlouhá
léta zvykem, odměňujeme děti za vysvědčení.
V pátek 30. 6. promítáme animovanou komedii
ŠMOULOVÉ: ZAPOMENUTÁ VESNICE. Přineste
s sebou vysvědčení. Vyznamenání = vstup zdar-
ma a pro čtyřkaře máme cenu útěchy – vstup za
polovic. Projekce začíná v 10.00 a také v 14.30.
Od 16.45 se pak můžete těšit na JÁ PADOUCH 3
ve 3D a od 19.30 na PIRÁTI Z KARIBIKU: SALAZA-
ROVA POMSTA. Promítáme v kinosále ve Valdi-
cích. www.facebook.com/biografjicin
www.biografjicin.cz Michal Miškovský 

Legendární Trabant 
znovu na scéně!

V galerii jičínského muzea probíhá výstava
Můj život s Trabantem. Představí oblíbené
vozidlo doby nedávno minulé, které však pro
mnohé zůstává stále živým fenoménem.
Přijď te se seznámit s historií značky Trabant,
prohlédnout si řadu kuriózních vozů a roz -
sáh lou sbírku souvisejících předmětů, přečíst
si tematické vtipy a nasát vůni svého dětství
či mládí!
Od roku 1957, kdy byla ve východoněmec-
kém Zwickau spuštěna výroba Trabantů, jich
bylo vyrobeno přes tři miliony kusů. Obdiv či
posměch, duroplastová karoserie, typický
zvuk i design Trabanta jsou pro mnohé z nás
již jen nostalgickou vzpomínkou. Přesto je
stále spousta nadšenců, kteří tomuto veterá-
nu holdují i v dnešní době a vytvářejí tak své-
bytný kulturní fenomén. Svědčí o tom
pravidelné srazy trabantistů, jejich originální
tuningové kreace i cestovatelské projekty,
díky kterým toto vozidlo překonává i dnes
celé kontinenty.
Výstava bude otevřena od 6. května do
17. září v  zámecké galerii, v  červenci
a srpnu denně od 9 do 18 hodin, ostatní
měsíce denně mimo pondělí od 9 do 17
hodin. 

Cena Prachovských skal
Letos proběhne 65. výročí legendárního silnič-
ního závodu motocyklů, který vede Prachov-
skými skalami a po okraji Jinolických rybníků.
První závod pod názvem Cena Prachovských
skal se jel v srpnu 1952 na novém okruhu dlou-
hém 14,5 km. Výstava bude založena na vzpo-
mínkách, archivních materiálech a pokladech
ze soukromých sbírek.
Vernisáž výstavy se koná 8. června ve
výstavní chodbě muzea.

K U L T U R A  A  S P O L E Č N O S T

Jarní 
literární festival

Knihovna nabízí i letos bohatý program v rámci
7. jarního literárního festivalu. Již od poloviny
března mohou čtenáři navštěvovat nepřeber-
né množství akcí, které pro ně knihovnice při-
pravily. Jedná se o nejrůznější besedy se
spisovateli, divadelní představení, workshopy,
muzikoterapii, živé knihy či povídání s rytíři. 
Pro dětské návštěvníky, kteří chodí na besedy
pravidelně během školního roku, je literární
festival milým zpestřením běžného programu
a vždy odcházejí nadšení. Často v nich nevšed-
ní pořad vyvolá zájem o dané téma, jako tomu
bylo např. u projektu Prales dětem. Díky této
besedě se děti začaly aktivně zajímat o životní
prostředí a žít  „zeleněji“. I v měsíci červnu bude
program festivalu bohatý, čeká nás povídání
o Marii Terezii, muzikoterapie, regionální pře-
hlídka malých vypravěčů, setkání s opravdový-
mi rytíři, výlet do kouzelné Středozemě nebo
Listování v populární knize Kvak a Žbluňk. 
Podrobný přehled akcí naleznete v příloze KAM
a na webových stránkách knihovny.

Mgr. Michaela Sehnalová

Moje ID – nová služba
Knihovna V. Čtvrtka v Jičíně se stala novým vali-
dačním místem účtu moje ID. Za touto službou
už nemusí občané dojíždět do vzdálených
míst, jako je např. Hradec Králové, Trutnov
nebo Mladá Boleslav. Co je to validace účtu
moje ID? Je to nejvyšší stupeň ověření. Valido-
vanými údaji jsou jméno a příjmení, adresa
trvalého bydliště a datum narození. Takto ově-
řený účet funguje jako občanský průkaz ve svě-
tě internetu. Tuto službu lze využívat
v pondělí 8–17, úterý 10–17 a v pátek
8–15.30 hodin, a to v oddělení pro dospělé. 
Více informací na tel. 493 532 833 a e-mailu 
kucerova@ knihovna.jicin.cz. R. Kučerová

VA LDŠT EJNSK Á

L O D Ž I E

so 10. 6. | 1900 | HUSOFEST - 10 LET

pá 16. 6. | 2000 

00  

pá 23. 6. | 2000

pá 30. 6. | 2000

se 

Bonus karta – kultura ve vaší kapse!
Znáte BONUSKARTU? Kouzelnou kartu, se kterou můžete libovolně nakupovat vstupenky na
akce Kulturních zařízení města Jičína? Pokud ne, rádi vás seznámíme. Tato plastová kartička umož -
ňuje bezhotovostní nákup vstupenek na akce v Masarykově divadle, Biografu Český ráj a případně
i na dalších místech našeho
pohádkového města. Dále nabízí
slevy, je přenosná, znovunabíjejí-
cí, do Biografu si na ni můžete
zakoupit vstupenky on-line
a navíc se vejde do každé peně-
ženky. Pokud si ji chcete zakoupit,
přijďte do Městského informační-
ho centra Jičín a za třicet korun
může být vaše.
Kompletní informace na
http://www.kzmj.cz/bonus-karta/
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Vydávají KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA JIČÍNA
Aktuální program naleznete také v kalednáři akcí na webových stránkách 
www.jicin.org.
Kontaktní osoba: Tolvajová Helena, DiS., tolvajova@jicin.org, tel.: 493 534 390
Změna programu vyhrazena.

ČERVEN 2017

Otevírací doba:  út - čt 13:00 – 18:00, pá 13:00 – 20:00, so, ne 10:00 – 18:00
Vstupné: dobrovolné (platí na prohlídku Lodžie, nikoliv na kulturní program)
Regioncard: držitelé karty dostanou kávu zdarma v Café Loggie (lze čerpat 1x měsíčně)
10. 6. | HUSOFEST - 10 LET, oslava první dekády hudebně-zábavního dua
16. 6. | 20:00 | JITKA KOLÁČNÁ, hudebně - lahůdkový večer jedné houslistky 
18. 6. | 18:00 | MARTA TÖPFEROVÁ (CZ) A ALEJANDRO SOTO LACOSTE (CHILE), 
známá česká hudebnice v království latinskoamerických písní v doprovodu vynikajícího 
muzikanta z Chile
21. 6. | SVÁTEK HUDBY JIČÍN 2017, 6. ročník mezinárodního dne hudby všech žánrů
23. 6. | 20:00 | TRAGÉDIE O DOKTORU FAUSTOVI, nevšední hudebně-divadelní představení
30. 6. | 20:00 | GABRIELA VERMELHO, výrazná osobnost naší hudební a divadelní scény GALERIE RUMCAJSŮV SVĚT

Valdštejnovo nám. 1, 506 01 Jičín, tel.: 493 534 390, 
mic@jicin.org,www.kzmj.cz, www.rumcajsuvsvet.cz

Otevírací doba: po – ne 9:00 – 17:00 *
Vstupné: 15 kč, děti do 3 let zdarma
Regioncard: držitelé karty mají vstup za 10 kč
Novinka! Staňte se fanouškem naší facebookové stránky: 
www.facebook.com/GalerieRumcajsuvsvetRadkaPilare

1. 6.   | 16:45 | STRÁŽCI GALAXIE VOL 2, akční komedie
          | 19:30 | WONDER WOMEN, akční, dobrodružný 
2. 6.   | 16:45 | STRÁŽCI GALAXIE VOL 2 3D, akční komedie 
          | 19:30 | ZAHRADNICTVÍ: RODINNÝ PŘÍTEL, milostné drama
3. 6.  | 16:45 | PIRÁTI Z KARIBIKU: SALAZAROVA POMSTA
          | 19:30 | WONDER WOMEN 3D, akční, dobrodružný 
4. 6.   | 14:30 | LEGO® BATMAN FILM, animovaný
          | 17:30 | Z PAŘÍŽE DO PAŘÍŽE, drama, válečný
5. 6.   | 19:00 | ŠPUNTI NA VODĚ, rodinná komedie
6. 6.   | 19:00 | DANCER: SERGEJ POLUNIN, SPECIÁLNÍ UVEDENÍ
7. 6.   |10:00 | ŠPUNTI NA VODĚ, rodinná komedie DOPOLEDNE DO KINA
          | 19:00 | RAW, drama, psychologický
8. 6.   | 16:45 | PIRÁTI Z KARIBIKU: SALAZAROVA POMSTA
          | 19:30 | MUMIE, akční, dobrodružný
9. 6.   |16:45 | MUMIE 3D, akční, dobrodružný
          | 19:30 | SMRTIHLAV, akční, životopisný
10. 6. | 16:45 | CUKY LUKY FILM, komedie
          | 19:30 | MUMIE 3D, akční, dobrodružný
11. 6. | 17:30 | SMRTIHLAV, akční, životopisný
12. 6. | 19:00 | MUMIE, akční, dobrodružný
13. 6. | 19:00 | VETŘELEC: COVENANT, akční, thriller
14. 6. | 16:45 | SMRTIHLAV, akční, životopisný
15. 6. | 16:45 | AUTA 3 3D, animovaný, závoďácký
          | 19:30 | POBŘEŽNÍ HLÍDKA, komedie
16. 6. | 16:45 | AUTA 3, animovaný, závoďácký
          | 19:30 | EXTRÉMNÍ RYCHLOST, akční, thriller
17. 6. | 16:45 | AUTA 3 3D, animovaný, závoďácký
          | 19:30 | POBŘEŽNÍ HLÍDKA, komedie
18. 6. | 14:30 | AUTA 3, animovaný, závoďácký
          | 17:30 | POBŘEŽNÍ HLÍDKA, komedie
19. 6. | 19:00 | WONDER WOMEN, akční, dobrodružný (tit.) 
20. 6. | 19:00 | EXTRÉMNÍ RYCHLOST, akční, thriller (tit.)
21. 6. | 16:45 | AUTA 3, animovaný, závoďácký
          | 19:30 | STRÁŽCI GALAXIE VOL 2, akční komedie (tit.)
22. 6. | 16:45 | TRANSFORMERS: POSLEDNÍ RYTÍŘ, akční, sci-fi (tit.)
          | 19:30 | HOLKY NA TAHU, komedie
23. 6. | 16:45 | TRANSFORMERS: POSLEDNÍ RYTÍŘ, akční, sci-fi
          | 19:30 | HOLKY NA TAHU, komedie
24. 6. | 16:45 | POBŘEŽNÍ HLÍDKA, komedie
          | 19:30 | TRANSFORMERS: POSLEDNÍ RYTÍŘ 3D, akční, sci-fi
25. 6. | 14:30 | AUTA 3, animovaný, závoďácký
          | 17:30 | TRANSFORMERS: POSLEDNÍ RYTÍŘ, akční, sci-fi
27. 6. | 19:00 | ŠPUNTI NA VODĚ, komedie
28. 6. | 16:45 | AUTA 3, animovaný, závoďácký
          | 19:30 | HOLKY NA TAHU, komedie
29. 6. | 16:45 | JÁ PADOUCH 3, animovaný, akční, mimoní
          | 19:30 | MUMIE, akční, dobrodružný
30. 6. |10:00 | ŠMOULOVÉ: ZAPOMENUTÁ VESNICE, VYSVĚDČENÍ
          |14:30 | ŠMOULOVÉ: ZAPOMENUTÁ VESNICE, VYSVĚDČENÍ
          | 17:30 | JÁ PADOUCH 3 3D, animovaný, akční, mimoní
          | 19:30 | PIRÁTI Z KARIBIKU: SALAZAROVA POMSTA, dabing

10. 6. | 9:00 | DESTINY´S JAM 2017
          taneční soutěž, Sportovní areál, vstup 80 Kč
12. 6. | 19:00 | VÁCLAV HUDEČEK A MARTIN HROCH
          v rámci hudebního předplatného, velký sál Masarykova divadla, vstupné 250 Kč
17. 6. | 9:00 | ACHÁT, prodejní výstava minerálů,šperků drahých kamenů, velký sál 
          Masarykova divadla, vstupné 20 Kč
17. 6. | 16:00 | MALÝ PÁN
          Pohádky na dvorku, vstupné: 40 Kč
18. 6.| 17:00 | ZUŠ KAPELY
          Nedělní koncerty v zámecké zahradě, vstup zdarma
21. 6. | SVÁTEK HUDBY 2017
          centrum města, vstup zdarma, vice na www.svatekhudby.jicin.cz
21.. 22. a 23. 6. | 18:00 | ELIŠKA KATEŘINA SMIŘICKÁ
           muzikál ZUŠ Jičín, velký sál Masarykova divadla, vstupné 120 Kč
23. 6. | 20:00 | TRAGÉDIE O DOKTORU FAUSTOVI
          předplatné řady „C“, Valdštejnská lodžie, vstupné 100 Kč 
24. 6. | 16:00 | POHÁDKY Z LESA
           Pohádky na dvorku, vstupné: 40 Kč
25. 6.| 17:00 | RYTÍŘI TURNOVSKÉHO MEČE, historický šerm, ukázky výcviku, tanec 
         a hudba, zámecké zahradě, vstup zdarma
30. 6. | 19:00 | SEX PRO POKROČILÉ - PŘELOŽENÉ PŘEDSTAVENÍ Z 1. 6.!!!
           vstupenky zakoupené na původní termín zůstávají v platnosti
           divadelní představení, 340, 390 a 440 Kč, velký sál Masarykova divadla

MASARYKOVO DIVADLO
Husova 206, 506 01 Jičín, tel: 493 531 568,
fax.: 493 592 794, posta@kzmj.cz, www.kzmj.cz 

VALDŠTEJNSKÁ LODŽIE
Sedličky, 506 01 Jičín, kastelán Jiří Vydra, tel.: +420 608 269 296
jiri.vydra@volny.cz, www.valdstejnskalodzie.cz

VALDSTEJNSKÉ
IMAGINÁRIUM

o.p.s.

RUMCAJSOVA ŠEVCOVNA
ulice Pod Koštofránkem, kontakt: 737 345 225 (p. Wilda), 
jiriwilda@seznam.cz, www.rumcajsovasevcovna.cz

Otevírací doba: po - ne 10:00 – 18:00
Vstupné: 15 Kč děti, studenti, senioři, 25 Kč dospělí
Regioncard: držitelé karty při zakoupení dospělé vstupenky dítě zdarma (max. 2 děti)

VALDICKÁ BRÁNA
Kontakt: 737 345 225 (p. Wilda)
jiriwilda@seznam.cz, www.rumcajsovasevcovna.cz

Otevírací doba: po - ne 10:00 – 18:00*
Vstupné: 20 Kč děti, studenti, senioři, 30 Kč dospělí

Otevírací doba: po - ne 9:00 - 17:00
Regioncard: držitelé karty zakoupením vstupenky do synagogy získají vstup do židovské 
školy zdarma (max. 4 osoby na 1 kartu)
28. 4. - 4. 6. | PETR VOLF: OBZORY, výstava fotografií v Židovské 100
5. - 30. 6. | ROBIN BÖHNISCHE „ETIOPIE“, výstava fotografií v Židovské 100

BAŠEVI, O. P. S. 
Fügnerova 193, 506 01 Jičín, + 420 724 029 359 (Baševi), 
+ 420 493 538 195 (pokladna Židovská 100), 
basevi@seznam.cz, www.basevi.cz

BIOGRAF ČESKÝ RÁJ
Nám. Míru 25, 507 11 Valdice, www.biografjicin.cz
Biograf je přestěhován do náhradních prostor –  do kinosálu 
valdického kulturního domu, kde bude působit po dobu své 
generální rekonstrukce.

10. 6. | 9:00 | JAK SE ŠVEC RUMCAJS STAL LOUPEŽNÍKEM, sraz na parkovišti Prachov
24. 6. | 9:00 | JAK ŠEL CIPÍSEK PRO BITEVNÍ LEJSTRO, sraz na koupališti Kníže           
Více o výletech naleznete na webových stránkách vylety.pohadka.cz

NADAČNÍ FOND JIČÍN - MĚSTO POHÁDKY
Denisova 400, 506 01 Jičín, tel.: 730 510 990
pohadka@pohadka.cz, www.pohadka.cz
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KNIHOVNA VÁCLAVA ČTVRTKA V JIČÍNĚ
Denisova 400, 506 01 Jičín, tel. 493 532 833, 
e-mail: knihovna@knihovna.jicin.cz, knihovna.jicin.cz

Úřední hodiny: po 8:00 – 12:00, 12:30 – 14:00
7. 6.    | 14:00 | POVÍDÁNÍ O KARLU GOTTOVI, přednášející Mgr. Simona Strnadová
21. 6.  | 14:00 | „JAK TO TENKRÁT BYLO“, čtení zajímavých starých zpráv z Jičínska, 
           paní Jiřina Holá

SJEDNOCENÁ ORGANIZACE NEVIDOMÝCH A 
SLABOZRAKÝCH
Oblastní pobočka Jičín, kontaktní osoba: Ing. Lucie Strašíková 
tel.: 773 793 036, jicin-odbocka@sons.cz, Vrchlického 823, 
Jičín, 2. patro, kancelář 209

REGIONÁLNÍ MUZEUM A GALERIE
Valdštějnovo náměstí 1, 506 01 Jičín, tel.: +420 493 532 204
muzeumhry@muzeumhry.cz, www.muzeumhry.cz

Otevírací doba: út – ne 9:00 – 17:00
Vstupné do galerie: 20, 45 Kč, do muzea: 40, 60 Kč 
Regioncard: držitelé karty při zakoupení vstupenky do muzea vstupenka do galerie 
zdarma
STÁLÁ NABÍDKA
Vlastivědná expozice - příroda a dějiny Jičínska od pravěku do 20. století.
Panská oratoř - expozice Katedrála uprostřed krajiny. Konferenční salonek 1813
Obrazárna barokních mistrů
Muzejní herna přístupná kdykoli v otevírací době muzea.

MUZEUM PŘÍRODY ČESKÝ RÁJ
Prachov 37, 506 01 Jičín, 
tel.: 732 858 380, 732 927 926, www.mpcr.cz

Otevírací doba:  po - ne 9:00 - 17:00
1. 6.- 30. 6. | PŘÍRODOVĚDNÁ SOUTĚŽ v muzejní zahradě pro děti i dospělé
18. 6. | 14:00 | SLAVNOSTNÍ VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ výtvarné soutěže 
           Namaluj obojživelníka nebo plaza 2017 a vernisáž výstavy Nejohroženější česká 
           žába na Prachově
19. a 26. 6. | 18:00 | PODVEČERNÍ VYCHÁZKA PO STOPÁCH BOJŮ 1866, od kašny 
           na Valdštejnově náměstí v Jičíně
24. 6. | 17:00 | KVĚTINKOVÍ SKŘÍTCI V PRACHOVSKÉM SEDLE, pozorování na louce
29. 6. | PŘIPOMÍNKA BITVY U JIČÍNA 1866, vycházka s kadety -autobusem 
           v 15:00 na Prachov, zpět pěšky přes Brada do Jičína

2. 6.    | 13:30 | X. TURNAJ VE STOLNÍM TENISE, herna ST ve Sport. areálu
2. 6.    | 20:00 |KONCERT POD HVĚZDAMI, koncert kapely Brnkačka pod širým nebem,
            Centrum přírodních věd - Hvězdárna
3. 6.    | 7:30 | VÝLET S BATOHEM – NA JIZERU, výlet na lodích Malá Skála-Dolánky, 
           více info na plakátech, v kanceláři K-klubu nebo na www.kackojicin.cz
8. 6.    |18:00 | ČESKOSLOVENSKÉ KOMETY, přednáška Aleše Majera, 
           Centrum přírodních věd - Hvězdárna
9. 6 .   | 18:30 | O MEDARDOVU KÁPI 2016, šifrovací hra, prezentace týmů v 18:00 hodin 
           v K-klubu, Valdštejnovo nám. 99, více info na www.kackojicin.cz
16. 6.  | 13:00 | BLEŠÍ TRH, dvůr K-klubu, Smiřických 2
21. 6.  | 19:00 | SVÁTEK HUDBY, koncert „káčkové“ skupiny BrnKačka, dvůr K-klubu, 
           Smiřických 2
HVĚZDÁRNA
           Denní pozorování oblohy - každé pondělí a čtvrtek 13:00 – 16:00. 
           Noční pozorování oblohy - po telefonické domluvě s lektory.                                                                                                                                         
Bližší informace na www.hvezdarnajicin.cz

K-KLUB – STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU
Valdštejnovo náměstí 99, Jičín 506 01
tel.: (+420) 493 532 451, mobilní tel.: (+420) 603 373 828 
(+420) 731 615 678 - také spojení v době konání táborů
e-mail: info@kackojicin.cz, web: www.kackojicin.cz

Otevírací doba: po - ne 9:00 - 11:00 a 13:00 - 17:00
Lapidárium | Jaroslav Vacek - Sochy
Galerie K. Samšiňáka | Jicchak K. Brück – kresby, Hana Benešová - keramika

ŠOLCŮV STATEK S LAPIDÁRIEM 
A GALERIÍ KARLA SAMŠIŇÁKA
Šolcova 133, Sobotka, www.solcuvstatek.cz

VÝSTAVY
Galerie:
6. 5. – 17. 9. | MŮJ ŽIVOT S TRABANTEM, výstava představuje technické 
           záležitosti legendární německé značky stejně jako její sociální rozměr.
Výstavní chodba: 
do  4. 6. | OSUDY 50. LET – PROCES SE „ZELENOU INTERNACIONÁLOU“,      
           výstava věnovaná vykonstruovanému politickému procesu 50. let, ve kterém 
           byli za velezradu a k dlouholetým trestům vězení odsouzeni i tři spisovatelé 
           z Jičínska – Václav Prokůpek, Josef Knap a František Křelina. 
9. 6. - 1. 10. | CENA PRACHOVSKÝCH SKAL, letos proběhne 65. výročí dnes již 
           legendárního silničního závodu motocyklů, který vede Prachovskými skalami 
           a po okraji Jinolických rybníků. První závod pod názvem Cena Prachovských 
           skal se jel v srpnu 1952 na novém okruhu dlouhém 14,5 km. 

GALERIE RADOSTI
KYTICE PRO RADOST, výstava obrazů Jarmily Čerevkové je přístupná do 28. 6.
GALERIE FREE TIME
TVOŘENÍ ŽÁKŮ ZUŠ, výstava prací žáků výtvarného oboru ZUŠ J. B. Foerstera 
GALERIE VÁCLAVA ČTVRTKA
NEJLEPŠÍ KNIHOVNICE, výstava prací dětí jičínských ZŠ 
BESEDA S JIČÍNSKÝM VETERINÁŘEM A SPISOVATELEM MVDR. VLADIMÍ-
REM ŠOLTYSEM, vstupné 10,- Kč
1. 6.    | 11:00  | MARIE TEREZIE, přednáška spisovatelky Bc. Dany Šimkové, která 
          připomene 300. výročí jejího narození, historické události, které ovlivnila, a 
          umělecká díla, na kterých se podílela
1. 6.    | 15:00  | MARIE TEREZIE, přednáška Bc. Dany Šimkové. Klub aktivních 
          seniorů AKSE. Vstupné 20,- Kč
6. a 13. 6.  |  8:15, 9:25 a 10:30 | MUZIKOTERAPIE LADISLAVY DLOUHÉ, děti 
          budou objevovat pro ně neznámé hudební nástroje. Vstupné 30,- Kč
7. 6.     | 8:00 a 10:00  | YOUTUBE A MY, interaktivní program. Přednáší Mgr. Vanda 
          Vaníčková
8. 6.    | 8:30  | ČTEME VŠICHNI, VYPRÁVÍ JEN NĚKDO, regionální kolo přehlídky 
          v umění vyprávět prozaický text. Přihlášky přijímáme do 7. 6.
9. 6.    | 9:00  | VE STARÉ CIHELNĚ SE SVÍTÍ, beseda s Petrem Hugo Šlikem 
            a Zuzanou Drahovzalovou z nakladatelství Albatros. Vstupné 10,- Kč
15. 6.  | 9:00 a 10:30 | NA CHVÍLI RYTÍŘEM, ukázky soubojů, zbraní a povídání 
           o středověku. Vstupné 20,- Kč
16. 6.  | 18:00 | CESTA VOJÁKA, křest knihy jičínského vojáka Michala Černého, 
          člena elitní jednotky výsadkářů v Chrudimi, účastníka misí v Afghánistánu
19. 6.  | 13:00 - 17:00 | TVOŘIVÉ ODPOLEDNE, pletení z papíru, Pobočka 1
22. 6.  | 8:00 a 10:00  | ŽIVÁ KNIHA. HOBIT, knižní postavy provedou děti 
           prostřednictvím her a aktivit svým světem. Vstupné 20,- Kč
27. 6.  | 9:00 a 10:00 | LISTOVÁNÍ, Kvak a Žbluňk. Scénické čtení L. Hejlíka 
          a A. Novotného. Vstupné 30,- Kč 
LITERÁRNÍ KVÍZ PRO DĚTI. Ze správných odpovědí vylosujeme výherce drobných cen
I DOSPĚLÍ SI MOHOU HRÁT. Půjčujeme společenské hry MINDOK v oddělení pro 
dospělé čtenáře. 
Půjčujeme e- knihy a čtečky elektronických knih.

MATEŘSKÉ CENTRUM KAPIČKA, Z.S.
17. listopadu 1074 /budova Komerční banky na autobusovém 
nádraží - vchod ze dvora/, tel. 777 095 997
kapicka.jicin@gmail.com, www.mckapicka.cz

PRAVIDELNÝ PROGRAM: po - čt 9:00 – 11:00, pá 10:00 – 14:00 herny - cena 50 Kč, pro 
členy MC 20 Kč (není-li uvedeno jinak). Na pravidelný program není nutné se hlásit předem.
po:  ZPÍVÁNKY A TANCOVÁNKY, út: MIMIKLUB, st:  ZVYKÁČEK, čt:  HRÁTKY S BATOLÁTKY, 
pá:  PÁTEČNÍ HRNČENÍ
ODPOLEDNÍ PROGRAM:
po: ŠIKOVNÉ DĚTIČKY, st: HEJBEJME SE A TVOŘME a POWER JOGA, pá: TAI- ČI
NEPRAVIDELNÉ AKCE
3. 6.   | FOCENÍ S HANKOU KALVACHOVOU, v případě zájmu rezervace tel. 605 112 651
8. 6.   | 16:00  | JSEM DOST DOBRÝ RODIČ, ale často nevím, co si počít. Naše dítě 
           potřebuje ke svému životu právě nás, s našimi životními zkušenostmi a naším názorem 
           na svět.  Dítě se učí od nás a my se učíme od něj. Eva Mílková. Přihlašujte se prosím
            www.mckapicka. Hlídání dětí zajištěno.
13. 6.  | 15:30  | DÍLNA PRO RODIČE A DĚTI, tvůrčí dílnička pro rodiče s dětmi – vyrobíme
            si podložku mozaikovou technikou. 
18. 6.  | 15:00  | RODINNÝ TYJÁTR aneb Slaví celá rodina. Oslava s trochu netradičním 
           divadelním představením pro děti a s dílnami a zábavou pro celou rodinu.
           Představení zajistí Loutky bez hranic a aktivně se zapojí také do přípravy dílen 
           a workshopů. 
30. 6. | 16:00  | TRAMPSKÝ POTLACH, tradiční společné posezení u táboráku, večeře
           na ohýnku, nocování ve stanu či pod širákem, v případě nepřízně počasí v Kapičce. 
           Buřta, hudební nástroje s sebou.
PRÁZDNINOVÉ AKCE 
Návštěva u hasičů, Putování za pokladem, Kapičkovská olympiáda, Návštěva jízdárny, 
Dopravního hřiště 

ZUŠ J. B. FOERSTERA JIČÍN
Valdštejnovo náměstí 1, 506 01 Jičín
komarkova@zusjicin.cz, info@zusjicin.cz 
www.zusjicin.cz 

1. 6.   | 18:00 | KONCERT ŽÁKŮ PŘIJATÝCH NA KONZERVATOŘ, Karolína Gregorová
            příčná flétna, Karolína Mydlářová zobcová flétna,  Adam Šulc violoncello, Porotní sál        
5. 6.   | 18:00 | KONCERT ŽÁKŮ DECHOVÉHO ODDĚLENÍ, Porotní sál
6. 6.   | 18:00 | KONCERT ŽÁKŮ PĚVECKÉHO ODDĚLENÍ,  Porotní sál           
8. 6.   | 18:00 | SLAVNOSTNÍ KONCERT A VYŘAZENÍ ABSOLVENTŮ, Porotní sál        
15. 6. | 18:00 | KONCERT ŽÁKŮ STRUNNÉHO ODDĚLENÍ, Kostel Sv. Ignáce Jičín   
21. -23. 6. | 10:00 a v 18:00 | MUZIKÁL ELIŠKA K. SMIŘICKÁ,Masarykovo divadlo Jičín      

TYFLOCENTRUM
Vrchlického 823, 506 01 Jičín, Mgr. Soňa Skočovská, 
tel.: 739 578 900, jicin@tyflocentrum.cz, 
www.tyflocentrum-hk.cz

14. 6. | 14:00 | POVRCHY TĚLA, přednáška Mgr. Petry Zíkové, historičky a kurátorky 
           z Regionálního muzea a galerie v Jičíně, sraz před muzeem.

FIDLE
sdružení pro hudbu Jičín

10. 6. | 19:00 | LÍTO JE MNĚ, LÍTO, koncert k 20. výročí založení Fidle, jako host 
           vystoupí kapela LEV-H-ART z Lomnice n/Pop., Porotní sál, vstup 70 a 100 Kč

GALERIE NA ŠPEJCHARU
Bukvice, Jičín 506 01, valterovi@email.cz, www.jqv.cz

do 18. 6. | JARKOVSKÁ JANA, krásné výrobky z kukuřičného šustí a výstava obrazů
24. 6. - 23. 7. | NOVOTNÁ ŠTĚPÁNKA, malované obrázky, vernisáž s programem 24. 6. od 14:00

PRODLOUŽENÉ VÍKENDY V JIČÍNĚ
více na vikend.jicin.cz

16. 6. - 28. 8. | PRODLOUŽENÉ VÍKENDY V JIČÍNĚ, navštivte Jičín o Prodloužených 
           víkendech. Je připraven různorodý program vždy od pátku do pondělí. Více se
           dozvíte na vikend.jicin.cz.
* takto označené cíle mají od 16. 6. do 28. 8. prodlouženou otevírací dobu v pátek do 19:00.
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Zhodnocení basketbalové sezóny 2016/2017
Do sezóny 2016/2017 náš klub vstupoval
v počtu 10 družstev v dívčí kategorii a 1 druž-
stva žen. Velkým úspěchem pro náš basketba-
lový oddíl bylo to, že jsme se mohli pyšnit
úplnou ročníkovou návazností našich družstev.
Byla to družstva: žen, juniorek U19 (do 19 let),
kadetek U17, starších žákyň U15, mladších
žákyň U14, starších minižákyň U13, mladších
minižákyň U12, nejmladších minižákyň U11,
2 družstva v soutěži neregistrovaných, tzv.
Šmoulinka cupu  „Šmoulinky starší“ a „Šmou-
linky mladší“ a družstvem úplných začátečníků
z přípravky.
Naše ženy letos po šestém místě v základní čás-
ti senzačně postoupily do final-four Východo-
české ligy a nakonec vybojovaly krásné
3. místo v této soutěži.
Juniorky U19 hrály ve své kategorii ligovou
soutěž. Po základní části skončily v sedmičlen-
né skupině třetí a v následném play-out s pře-
hledem uhájily svou pozici v lize.
Kadetky U17 startovaly v této sezóně taktéž
v ligové soutěži. V základní části soutěže ovlád-
ly svou osmičlennou skupinu a postupovaly do
finálové skupiny z prvního místa, kde nestačily
pouze na soupeřky z Chomutova a Olomouce.
Skončily tedy na krásném 3. místě ligy U17.

Družstvo starších žákyň U15 se v průběhu roku
probojovalo z ligové soutěže do extraligové
a v závěru sezóny si vysloužilo účast na Mistrov-
ství republiky 2017. I když ambice v závěreč-
ném turnaji byly vyšší, rozhodně se toto
družstvo na turnaji o mistra ČR neztratilo
a zakončilo jej celkovým 6. místem.
Obdobně jako starší žákyně na tom byly i dívky
mladších žákyň U14. Družstvo prošlo ligovou
i extraligovou fází soutěže a na závěrečném
Mistrovství republiky obsadilo vynikající
6. místo.
Starším minižákyním U13 těsně unikl postup
na národní finále, a tak ukončily sezónu
2016/2017 na Festivalu minibasketbalu
v Ostravě 4. místem. V oblastním přeboru zís-
kaly bronzové medaile.
Mladší minižákyně U12 postoupily do národ-
ního finále a ve velice vyrovnaných soubojích
nakonec obsadily 11. místo v ČR. V oblastním
přeboru vybojovaly zlaté medaile.
Nejmladší minižákyně U11 zakončily úspě-
chem na Festivalu minižactva v Praze na Slo-
vance, kde nenašly přemožitele a odvezly si
1. místo. V oblastním přeboru obdržely stříbrné
medaile.
Starší i mladší Šmoulinky sbíraly cenné herní

zkušenosti na mnohých turnajích v průběhu
soutěžního roku. Se střídavými úspěchy odjíž-
děly naše holky z turnajů především s dobrým
pocitem a s radostí z minibasketbalu.
Přípravka BSK TJ Jičín nabírala v průběhu celé-
ho školního roku nové hráčky. Absolvovaly
jsme mnoho společných sportovních a dalších
akcí a připravovaly jsme se na budoucí basket-
balová utkání.

Naše basketbalistky, trenéři, funkcionáři, roz-
hodčí, sponzoři, rodiče a fanoušci, moc vám
všem děkujeme za společně strávenou sezónu
2016/2017 pod bezednými koši a nezbývá
nám, než se těšit na sezónu nadcházející.

BSK TJ Jičín
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Trojka ve fotbale dvakrát zlatá

Fotbalisté z TROJKY v kategoriích mladší i starší
zvítězili v okresním kole turnaje McDonald’s
Cup a postupují do krajského kola! Na obrov-
ském úspěchu se podíleli tito sportovci:
Kategorie mladší – zelení – zleva stojí: Se -
bastien Brynych, Ondra Steklý, Patrik Čerych,
Damian a Matias Brixí, Jáchym Bohuňovský,
Jakub Vaněk, Adam Kubíček, sedí – Janek

Michal, Štěpán Pour, Ondra Valenta, brankář –
Matyáš Vondra. Kategorie starší – Matěj Jína,
Vojta Kubánek, Leoš Joukl, Vojta Sobotka,
Tomáš Lufínek, Samuel Hýča, Ondřej Fanta,
Tomáš Hýča, Maxmilián Vích, Jakub Holý, Matěj
Vrba, Michal Kunt, Matyáš Nekovařík, brankář –
Honza Kubánek, Babáková Alena, Havrdová
Renata. ZŠ Poděbradova Jičín

Jičínští plavci na
mezinárodních závodech

získali sedm cenných kovů
O uplynulém sychravém víkendu se vydala
skupinka šesti jičínských plavců poměřit své
síly na mezinárodní plavecké závody do Ústí
nad Labem, kde se konal již 4. ročník Velké
ceny Ústí nad Labem na padesátimetrovém
bazénu. I v letošním roce přilákaly tyto závo-
dy velkou konkurenci plavců z celé České
republiky, včetně několika reprezentantů, ale
i závodníků z Běloruska a Slovinska. Do Ústí
nad Labem přijelo bezmála šest stovek
závodníků z 60 plaveckých klubů. Organizá-
toři se postarali o vynikající atmosféru a hlad-
ký průběh závodů, téměř vše odpovídalo
úrovni mistrovství republiky. V takto velké
konkurenci bylo jakékoliv umístění do
15. místa skvělým výsledkem.
Jednalo se o prestižní závody s účastí nejlep-
ších plavců z České republiky, a přesto se
podařilo jičínským plavcům vystoupit i na
stupínky vítězů a dokázat, že v Jičíně plavat
umíme!
Kompletní sbírku cenných kovů si z motýlko-
vých disciplín v kategorii starších žákyň při-
vezla Pavlína Smolíková, která hned na úvod
zvítězila na trati 200 m motýlek a to ve skvě-
lém osobním rekordu, na poloviční
100metrové trati skončila na 2. místě a v dis-
ciplíně 50 m motýlek skončila v napínavém
souboji na 3. místě. V kategorii mladších
žákyň se v dobré formě ukázala také Karolína
Maršíková, která zvítězila rovněž v osobním
rekordu na trati 100 m kraul a v disciplínách
50 m kraul, 50 a 100 m motýl obsadila shodně
3. místa.
I ostatní jičínští plavci během celého víkendu
předváděli velmi kvalitní výkony, a přestože
se urputně snažili, na medaile to při tak sil-
ném obsazení nestačilo, ale rozhodně se
nemusí za svůj výsledek stydět. V kategorii
starších žáků se představili dva závodníci, a to
Štěpán Mikule, který na sebe upozornil zlep-
šenými výkony především na trati 50 m znak,
kde obsadil 14. místo, a na trati 100 m kraul
19. místo. Druhý z jičínských starších žáků
Matyáš Kubín předvedl dobré výkony na
prsařských tratích, kde na trati 100 m prsa
obsadil 15. místo a na trati 50 m prsa
17. místo. Mezi ženami předvedla kvalitní
výkony také Bára Koudelková, která se po del-
ší zdravotní přestávce vrátila k závodění
a dokázala, že závodit nezapomněla. Na své
nejsilnější trati 50 m prsa obsadila 8. místo
a na tratích 50 m motýl a kraul obsadila 12.
místa. Nejmladší závodnicí jičínské výpravy
byla Bára Kupcová, která soutěžila v kategorii
s o rok staršími vrstevníky, ale i ona předvedla
zlepšení osobních rekordů. Na trati 100 m
prsa obsadila 15. místo a na stejně dlouhé
znakařské trati skončila na 18. místě.
Všem závodníkům děkujeme za vzornou
reprezentaci plaveckého oddílu a města Jičí-
na a přejeme spoustu dalších takových skvě-
lých výsledků! DeJ

Pozvánka na Dětský den s Continentalem

V pátek 2. června 2017 uspořádají jičínští
házenkáři od 14.00 hodin v prostorách venkov-
ního házenkářského hřiště a městského spor-
tovního stadionu již 14. ročník tradičního
Dětského dne s Continentalem pro děti z Jičí-

na a okolí. V bohatém
odpoledním programu
plném her a soutěží
o sladkosti a drobné
ceny budou k  vidění
ukázky činnosti a vyba-
vení Policie ČR a HZS
Jičín, dynamická ukáz-
ka práce příslušníků
Vězeňské služby ČR
z Věznice Valdice, chy-
bět nebude ani oblíbe-
ný seskok parašutistů,
vystoupení tanečních
a hudebních skupin,
ukázka miniházené či
představení šermířů.
Hlavním tahákem dět-

ského dne budou dvě vystoupení zpěváka Sta-
nislava Hložka. V rámci akce můžete rovněž
navštívit stánek společnosti Continental Auto-
motive Czech Republic s.r.o. Občerstvení je
samozřejmostí. HBC

Velká cena Jičína judo – 50 let
První červnovou sobotu 3. 6. se koná v jičín-
ském sportovním areálu jubilejní již padesátý
ročník Velké ceny Jičína judo mužů a žen.
Soutěž patří mezi nejdéle trvající sportovní
soutěže v Jičíně a vůbec nejdéle trvající v his-
torii československého a českého juda.
Posledních pět ročníků je VC Jičína zařazena
do seriálu Českého poháru a na startu se

objevují i ženy. Start je potvrzen od celků ze
Slovenska a Polska, pozvány jsou i celky
z Rakouska a Chorvatska. Očekává se i účast
medailistů z mistrovství ČR. Ze závodníků Jičí-
na obhajuje vítězství z loňského roku Michal
Vaníček.  
Judisté uvítají, když je milovníci sportu a juda
přijdou povzbudit. jl
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Co je Bazárek na podporu seniorů?
Jednodenní prodejní akce značkového oblečení a doplňků, které jsme získaly darem.

Kdy a kde?
Sobota 10. června 2017, 8.00–12.00 hodin

Žižkovo náměstí v Jičíně (budova Měú – vchod z boku naproti restauraci Divá Bára)
Jaký je cíl?

Za peníze získané z prodeje na Bazárku zorganizujeme pro babičky a dědečky 
z Domova pro seniory v Jičíně hezký den plný zážitků.

Kdo jsme?
Skupinka nadšených žen s chutí pomáhat a dělat něco smysluplného. 

Přijďte si nakoupit! Podpoříte skvělou akci!

Chcete nám pomoci? Zapojte se s námi 
do organizace Bazárku nebo nám darujte věci k prodeji!

Zavolejte: 602 170 756 nebo napište na: iva.makova@seznam.cz
http://bazarekvjicine.webnode.cz/

Nominujte osobnost Jičína 
na Cenu města!

Pokud máte ve svém okolí osobnost, která si
zaslouží prestižní ocenění za celoživotní dílo,
za přínos městu Jičínu a jeho občanům v jaké-
koliv oblasti života (kultura, sport,  vzdělávání,
věda a výzkum ale i další), neváhejte a zašlete
jeho nominaci. Termín odevzdání nominací na
Cenu města 2017 je 30. června 2017. Z nomi-
nací bude vybrána komisí jedna osobnost, kte-
rá v závěru roku obdrží Cenu města a finanční
dar jako poděkování.

Duben 2017 byl v Popovicích
bohatý na životní jubilea

Další významné jubileum v Popovicích –
90. narozeniny oslavila v dubnu paní Eliška
Pávová. V  současné době bydlí v  domově
důchodců v Milíčevsi, kde ji navštívil předseda
OV pan Václav Kazda st. spolu s panem Vladi-
mírem Cardou v doprovodu jejího syna Jana
Páva. Je letos druhou občankou z Popovic, kte-
rá oslavila toto úctyhodné výročí. Dalším osla-
vencem je pan Michal Molek, který oslavil
80. narozeniny, paní Marie Vokatá oslavila
75. narozeniny a pan Jiří Vraštil oslavil 70. naro-
zeniny. Velmi významné společné výročí osla-
vili manželé Kopalovi, a to kamennou svatbu
tj. 65. výročí manželství.  
Všem jubilantům ještě jednou gratulujeme
a přejeme mnoho zdraví a elánu do dalších let. 

Osadní výbor Popovice

Tradice chrámových koncertů
zahraničních těles pokračuje

V sobotu 10. června od 19 hodin se v jičínském
kostele sv. Ignáce představí další z řady zahra-
ničních sborů s varhaníkem z University of Chi-
chester z  Anglie. Historické britské město
Chichester bývalo dříve hlavním městem krá-
lovství Sussex a je nositelem bohaté kulturní
a zejména hudební tradice.
Město Jičín, Římskokatolická farnost Jičín
a Nadační fond Jičín - město pohádky si vás
dovolují ve spolupráci s The Prague Concert Co.
pozvat na následující výčet duchovních skla-
deb: Kromě skladeb Johannesa Brahmse uslyší
posluchači díla Josefa Gabriela Rheibergera -
Mši, Ranní píseň a Večerní píseň, dále od Josefa
Antona Brucknera Ave Maria a Christus Factus
Est a od Johanna Baptista Regnera Noční píseň.
Záštitu nad koncertem převzal starosta města
JUDr. Jan Malý a výtěžek z  dobrovolného
vstupného půjde na opravu varhan v kostele
sv. Jakuba v Jičíně. Jaroslav Veselý

Rotary club předal Apropu 
šek na 40 000 Kč

Zástupci organizace Rotary club předali dne
15. května na půdě radnice šek na 40 tisíc
korun Apropu o.p.s. Peníze vybrali v tombole
23. Benefičního plesu Rotary. Apropo tak pod-
poří již počtvrté, tentokrát půjde výtěžek na
podzimní rekondiční pobyt klientů stacionáře.
Rotary je celosvětovou organizací, která jen
v ČR sdružuje v jednotlivých klubech asi 1300
podnikatelů a mecenášů. Ti pravidelně přispí-
vají na charitativní projekty, podporují regio-
nální projekty nebo studentské výměny. -MD-

Základní škola 17. listopadu v Jičíně zve všechny žáky,
rodiče, absolventy a příznivce školy
Kdy: sobota 3. června 2017
Čas: 9–13 hodin
Místo: zámecký park v Jičíně (vstup přímo naproti hlav-
nímu vchodu do školy)
■ taneční, pěvecká a divadelní vystoupení
■ tvořivé dílny (origami, pletení copánků, výroba masek,

panenek, fotorámečků…)
■ soutěže (bosonohá stezka, chůdy, slalom na koloběž-

kách, hry s padákem, rodinný florbal, frisbee…)
■ poznávací soutěže, kvízy, rébusy
■ výrobky z keramiky a výtvarné práce žáků
■ prodej svíček, vonných solí, výrobků z papíru, sáčků na

bylinky, záložek, triček, magnetek a dalších originálních
předmětů, které vytvořili sami žáci s pomocí učitelů
i rodičů

www.zsjednicka.cz
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V pátek jsme si připomněli 72. výročí ukončení II. světové války
Město Jičín, Osadní výbor Popovice, T. J. Sokol,
Český svaz bojovníků za svobodu a Českoslo-
venská obec legionářská si v pátek 5. května
dopoledne připomněli nadcházející DEN
VÍTĚZSTVÍ, tedy 72. výročí ukončení II. světové
války. Pietní akce se konala za účasti dětí z míst-
ních základních škol a veřejnosti u pomníku na
Čeřovce. Starosta města zde připomenul
především osud 38 místních vojáků, kteří zde
zahynuli. Poté se přítomní přesunuli k pomníku
kpt. Šimka do Popovic, aby vzdali hold tomuto
popovickému rodákovi, který byl zastřelen jed-
notkami SS právě v den konce války.

Další ocenění pro ZUŠ, ředitelka získala medaili od hejtmana
Ing. Vratislav VAVERKA - plukovník ve výslužbě,
PhDr. Pavel HORÁK, Ph.D. - ředitel Boni Pueri
a řady dalších. Oceněné paní ředitelce GRATU-

LUJEME, přejeme jí hodně spokojených žáků
a mnoho splněných přání při naplňování poslá-
ní, které si zvolila. K. Kalvodová, ZUŠ Jičín

Letošní jaro v jičínské Základní umělecké škole
Josefa Bohuslava Foerstera se proměnilo
v období žní ocenění. O březnových jsme vás
již informovali, v květnu však přibylo uznání
další. V rámci DNE KRAJE královéhradecký hejt-
man Jiří Štěpán předal 22 osobnostem různých
oborů Pamětní medaili hejtmana a jednou
z oceněných byla naše paní ředitelka Jaroslava
Komárková. Medaile byla udělena na návrh
zaměstnanců ZUŠ Jičín, který podpořilo město
Jičín, Asociace ZUŠ ČR a krajské pracoviště
NIDV Hradec Králové. Bc. Jaroslava KOMÁR-
KOVÁ, DiS. byla oceněna za přínos, kterým po
24 letech přetvořila Základní uměleckou školu
Jičín v celostátně respektovanou organizaci
spolupracující s celou řadou institucí, přičemž
sama organizuje a své kolegy podporuje
v pořádání významných kulturních akcí přesa-
hujících rámec města a regionu. Jsme hrdí na
to, že se paní ředitelka ocitla mezi osobnostmi,
jako prof. PhDr. Robert KVAČEK, CSc. – historik,
Soňa ČERVENÁ – herečka a operní pěvkyně,

V Jičíně se zastaví charitativní cyklotour Na kole dětem

V  pátek 2. června se na Žižkově náměstí
zastaví cyklisté jedoucí charitativní cyklo-
tour s názvem Na kole dětem. Akce probíhá
již osmým rokem za účasti jejího zakladate-
le Josefa Zimovčáka a projíždí napříč celou
republikou s cílem přispět na rekondiční
pobyty onkologicky nemocných dětí. Star-
tuje se v Ústí nad Labem a končí v Roucho-
vanech u Brna. Jičín je druhou etapou, která
začíná v Mladé Boleslavi a končí ve Vrchlabí. 
„Do Jičína peloton dorazí od Holína, kde se
k němu na bicyklech přidá kromě jiných zájemců
i skupina žáků ze Základní školy Železnická,

a městská policie taktéž na bicyklech. Zhruba ve
12.30 hod. se zastaví na Žižkově náměstí. Zde
bude asi půlhodinová přestávka na občerstvení
s  krátkým programem. V  rámci něj vystoupí
hudebníci a tanečníci z K-klubu a mažoretky
a taneční soubor LUNA Sportovních zařízení
města Jičína a kolemjdoucí si budou moci zakou-
pit charitativní předměty projektu nebo přispět
do veřejné sbírky na podporu dětí s onkologic-
kým onemocněním,“ uvádí starosta města
JUDr. Jan Malý. Poté budou cyklisté pokračovat
přes Valdice na Soběraz, Klepandu a dále do
Nové Paky. Kdokoliv se k cyklistické skupině
může během jakékoli etapy přidat a jet s ní.  
Josef Zimovčák je několikanásobný mistr světa
na různé vzdálenosti v  jízdě na velocipedu
a nejznámější jezdec na tomto vysokém histo-
rickém kole. Je držitelem světového rekordu
za jízdu na 24 hodin, kdy najel 522,5 km, objel
s ním celou republiku nebo absolvoval např.
Tour de France, Giro d´Italia.
www.nakoledetem.cz -MD-

Po stopách loupežnických
Nadační fond Jičín – město pohádky si
i v letošním roce přichystal tematické výlety
pro rodiny, jednotlivce, skupiny, školy. Zkrátka
pro všechny milovníky přírody a nezapome-
nutelných zážitků.
V roce 2017 jsou připraveny tři trasy výletů,
které se liší svou vzdáleností, malebnou příro-
dou, zajímavou historií, pohádkovými příběhy
i různorodostí pohybových aktivit. Účastníci
výletů  „Po stopách loupežnických“ spolu
s průvodci navštíví spoustu krásných míst
z Jičína a jeho okolí a těšit se mohou na roz-
manitý doprovodný program. 
První trasa nese název Jak šel Cipísek pro
bitevní lejstro a je dlouhá čtyři kilometry. Tra-
sa vede malebnou krajinou podél řeky Cidliny
bez velkých převýšení. V průběhu trasy se
počítá s rozmanitými aktivitami pro děti, ve
kterých by si měly počínat jako odvážný Cipí-

sek. Jedná se například o plížení, házení na
čepice či útěk před stráží. Tato trasa také bude
klást důraz na pomoc slabším v netradičních
podmínkách či situacích. Z tohoto důvodu tra-
su zvládnou i rodiny s kočárky či invalidní vozí-
ky. 
Druhá trasa Jak Rumcajs dal Mance sluneční
prstýnek je dlouhá čtyři kilometry a vede pře-
vážně po lesní stezce. Tato trasa vypráví příběh
o Rumcajsovi, který daroval prstýnek ze slu-
nečních paprsků své Mance. Děti během výle-
tu budou hledat velký dub, ve kterém Rumcajs
schoval žaludy před paprsky od sluníčka. Na
trase budou moci zhlédnout kostýmy Rumcaj-
se a Manky. Děti si vyrobí prstýnek ze “sluneč-
ních paprsků” a zasoutěží si při hledání žaludů
u velkého dubu. 
Třetí trasa, nesoucí název Jak se švec Rumcajs
stal loupežníkem je dlouhá zhruba tři kilo-

metry a výletníky čekají 3 stanoviště, při kte-
rých zažijí určitě spoustu zábavy. Konečné
zastavení bude v jeskyni, ve které děti ode -
vzdají Rumcajsovi posbírané žaludy, za které
na oplátku získají indicie k uhodnutí kvízových
otázek.  
I letošní výlety navazují na předchozí úspěšné
ročníky a vyvrcholí festivalem Jičín – město
pohádky. Na výlety se může přihlásit opravdu
každý. Stačí zavítat na webové stránky
vylety.pohadka.cz nebo se přihlásit osobně
v Městském informačním centru v Jičíně na
Valdštejnově náměstí
či v kanceláři 
Nadačního 
fondu JMP
v Knihovně
V. Čtvrtka. 
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K-klub je tu pro vás, tebe a vás taky
Blíží se nám finále školního roku
2016/2017. Letos jsme otevřeli 124
zájmových kroužků pro 902 dětí od 4

let až po dospělé. V průběhu školního roku jsme
připravili na 300 akcí, z  toho 50 o sobotách
a nedělích a na všechny přišlo téměř 11 000
účastníků, o které se staralo 5 interních pedago-
gických zaměstnanců a 28 externích pedagogů. 

K-klub má celoroční provoz, to znamená, že
i o prázdninách má otevřeno a ty nejbližší letní
nám klepou na dveře. O těch letošních nabízí-
me 16 táborů, z toho 3 pobytové a 13 příměst-
ských pro děti od 5 do 16 let. V loňském létě
jsme uspořádali 3 pobytové tábory pro 132 dětí
a příměstské pro 266 dětí. V průběhu všech
školních prázdnin (podzimní, pololetní, jarní,
velikonoční) jsme uspořádali 25 aktivit, na které
se přihlásilo 680 dětí. Aktivity, které K-klub nabí-

zí, uskutečňuje ve svých dvou budovách na
Valdštejnově náměstí 99 a 2. Další rozšíření akti-
vit jsme mohli realizovat za velkého přispění
města Jičín, které zrekonstruovalo Centrum pří-
rodních věd – Hvězdárnu Jičín, kde nabízíme
nejen programy pro neorganizované návštěv-
níky, ale i pro školy a celou širokou veřejnost.
Za tuto podporu mu tímto děkujeme.

Centrum přírodních věd bude soutěžit
o titul Stavba roku 

Královéhradeckého kraje 
Že je Centrum výjimečné nejen co se aktivit

týká, ale také svou architekturou, dokazuje fakt,
že město podává přihlášku do soutěže Stavba
roku Královéhradeckého kraje, kde bude sou-
těžit s ostatními projekty z regionu.
Soutěž pořádá Královéhradecký kraj ve spo-
lupráci s Českou komorou autorizovaných
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, Čes-
kým svazem stavebních inženýrů, Českou
komorou architektů a Svazem podnikatelů ve
staveb nictví ČR. V minulosti se o titul pokou-
šelo město s projektem obnovy městské
památkové rezervace (rok 2011) a zimním sta-
dionem (rok 2012). Obě stavby získaly čestné
uznání. -MD-

Město přispívá místním spolkům a organizacím dotacemi na aktivity
RM schválila poskytnutí několika dotací na
aktivity místních spolků a organizací. Český
červený kříž dostal 6 000 Kč na činnost Místní
skupiny, Českomoravský svaz chovatelů
poštovních holubů dostal 5 000 Kč na zdravot-
ní program a rekonstrukci elektroinstalace klu-
bovny. Muzeum přírody Český ráj z. s. získalo
3 000 Kč na částečnou úhradu nákladů spoje-
ných s pořádáním základního kola přírodo-
vědné soutěže „Zlatý list“, Hasičský sportovní
klub Jičín dostal 20 000 Kč na organizaci májo-
vých oslav a soutěže Jičínský hasič přežívá.
Auto moto klub Český ráj obdrží 10 000 Kč na
pořádání motocyklových závodů v Jičíně ve
dnech 10.–11. 6. 2017. Svaz postižených civi-

lizačními chorobami dostane také 10 000 Kč
na podporu své činnosti. Český kynologický
svaz ZKO Jičín získal finanční příspěvek na čin-
nost ve výši 25 000 Kč. Převážná část příspěvku
jde na úhradu nájemného za pozemky kyno-
logického cvičiště v Markově ulici a další na
nákup věcných cen pro sportovní akce. Petr
Kordík obdržel dotaci ve výši 15 000 Kč, která
bude použita na pořízení čipové časomíry,
která má sloužit ke zpracování výsledků
12. ročníku cyklistického závodu „Jičínská 50“ 
a 3. ročníku běžeckého závodu „WEBER CITY
RUN JIČÍN“ konaných dne 27. 5. 2017. Jana
Macková obdrží dotaci ve výši 5 000 Kč, která
bude použita na částečnou úhradu nákladů na

nájem spojený s pořádáním Benefice s módní
přehlídkou konané 12. května. GeekLab
z. s. dostal zase příspěvek ve výši 28 000 Kč,
který bude použit na úhradu nájmu a služeb
souvisejících s nájmem městem pronajatých
prostor. ZM schválili dotaci ve výši 100 000 Kč
TJ Sokol na přípravu a účast na XVI. Všesokol-
ském sletu, který se bude konat v roce 2018
v Praze. Českému rybářskému svazu, z. s. ale
Rada dotaci ve výši 10 000 Kč zamítla a odká-
zala Svaz na programové dotace. Žádali totiž
letos poprvé na podporu mládeže do 15 let
a na uspořádání rybářských závodů ve Dvor-
cích. Na tuto činnost lze žádat v programu
dotace pro sport. -MD-

Červnovou velkou událostí je další
ročník velké noční hry „Medardova
kápě 2017“ a sobotní splutí Jizery

dne 3. června. Obě akce jsou určeny pro širo-
kou veřejnost a hlásit se můžete na webových

stránkách K-klubu. V pátek 2. června se koná
ve sportovním areálu v herně stolního tenisu
poslední kolo turnaje  „O pohár K-klubu“. Po
9. kole vede v kategorii mladších žáků Filip
Kout z Lázní Bělohradu a ve starších žácích
Jakub Tázler z  Chomutic. Začátkem června
jsou rovněž plánované premiéry dramatických
kroužků, které pracují v K-klubu v průběhu
školního roku a mají u nás několikaletou tra-
dici. Můžete se těšit na představení  „Pět holek“,
„Jirka v ráži“,  „Jo, ty matky“,  „Pošťácká pohád-
ka“ a „O třech doktorech“. Svá závěrečná před-
stavení bude mít rovněž taneční oddělení.
Pokud byste se chtěli naučit fotografovat ves-
mírné objekty, nabízíme víkendový astrofoto

workshop, a to o víkendu od 2. do 4. června
pod vedením Martina Myslivce. Potřebné
najdete na jeho webových stránkách anebo
k doptání v Centru přírodních věd – Hvězdárna
Jičín. Můžete se přijít i nezávazně po dohodě
do hvězdárny podívat anebo přijít večer 2.
června na koncert pod hvězdami v podání
BrnKačky. Dne 21. června na Svátek hudby se
pak na dvorku Káčka uskuteční koncerty všech
hudebních uskupení, která u nás máme – Ban-
da ala muzika, BrnKačka a BandaZKa. 
Nabídku zájmového vzdělávání pro školní rok
2017/2018 zveřejňujeme koncem srpna na
našich webových stránkách, kde se můžete
i hlásit. …. A teď hurá na prázdniny. LeVa

A červen v Káčku? 
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D Ě J E  S E  V  J I Č Í N Ě

Kamarádi mají nabito
Po celý květen jsme s Kamarády
pilně pracovali na zútulnění
nových prostor, aby se v nich všich-
ni cítili co nejlépe a na každého po
příchodu k nám dýchlo takzvané

teplo rodinného krbu, které tu společně utvá-
říme. I když jsme všichni byli vytíženi různými
pracemi souvisejícími s naším stěhováním na
dvě nedaleko od sebe vzdálená místa, kde
i nadále poskytujeme služby Denního stacioná-
ře a Sociální rehabilitace, tak jsme si užili plno
nezapomenutelných momentů, které nám
vykouzlily úsměvy ve tvářích.
Hned první májový den jsme se zúčastnili tra-
diční „Ochutnávky neziskovek", kde jsme pre-
zentovali naši organizaci. Pár dní poté, co nám

začalo počasí dopřávat tepla, jsme si ve stacio-
náři udělali opožděné čarodějnice a na grilu si
připravili své oblíbené jídlo. Druhý den po gri-
lování jsme vyrazili protáhnout svá těla do Nové

Paky na sportovní dopoledne. A aby těch aktivit
nebylo málo, tak jsme si ještě zajeli zatančit do
Trutnova na country odpoledne, kde jsme se
setkali a příjemně pobavili s našimi letitými přá-
teli. Tím však náš květnový program zdaleka
nekončil, kromě četných procházek po okolí
jsme také navštívili nově otevřenou cukrárnu.
Poslední květnový víkend jsme spolupracovali
s organizací Apropo Jičín na dětském dnu, který
každoročně pořádá firma Seco GROUP a.s.
V současné době se připravujeme na slavnostní
otevření našich nových prostor pro všechny
naše kamarády, přátele, známé a příznivce, kte-
ré se v brzké době uskuteční. Už teď se těšíme
na další dobrodružství, která společně zažijeme. 

Vaši Kamarádi a pracovníci 

Na náměstí se představí
výrobky z celého kraje

Na Valdštejnově
náměstí se 2. června
2017 v  době od
9.00–16.00 hodin

na místním trhu představí výrobci a zemědělci
se svými produkty v rámci soutěže Potravina
a potravinář Královéhradeckého kraje 2017. Ke
koupi budou pekárenské, mléčné, masné i cuk-
rářské výrobky, lahůdky, ovoce, zelenina
a ostatní produkty a také alkoholické a nealko-
holické nápoje (pivo, medovina a další). Akci
pořádá Okresní agrární komora Jičín. 

Realizátoři projektu Místní akční plán rozvoje
vzdělávání pro ORP Jičín si Vás dovolují pozvat
na zajímavou akci, která proběhne v  úterý
6. června 2017 v  16 hodin v  přednáškové
místnosti v  přízemí  muzejního nádvoří
jičínského zámku.  Budete mít možnost seznámit
se s  unikátním hlasovacím systémem
Demokracie 21, který zamýšlíme v rámci projektu
MAP využít k  průzkumu mezi žáky a rodiči
z našeho území. Skrze rychlou a přehlednou
aplikaci budou moci respondenti vyjádřit své
preference k návrhům na zkvalitnění vzdělávání
v ORP Jičín. Uspořádáním výstavy pod názvem
„Škola mých snů“, která bude doplňujícím
programem v  průběhu hlasování, chceme
umožnit všem dětem ažákům v celém území ORP
Jičín veřejnou prezentaci jejich představ na toto
téma a následně vyhodnotit prostřednictvím
hlasování nejzajímavější nápady a myšlenky, na
kterých se shodne největší počet lidí.
Hlasovací systém Demokracie 21 byl vytvořen
v roce 2013 a aktuálně ho můžete znát například
díky projektu Prezident 21. Jedinečným
způsobem podporuje spoluúčast (zapojení,
participaci) při rozhodování ve  „věcech veřej -
ných“ (město, firma, škola…) aumožňuje tak dělat
lepší rozhodnutí na základě široké shody.
Využíván je pro tvorbu participativního
rozpočtování či průzkumů veřejného mínění nebo
průzkumů ve školách. Jeden hlasující má
k dispozici více hlasů, čímž oproti jiným volebním

systémům zajišťuje detailnější vyjádření
preferencí. Volba prostřednictvím aplikace je
jednoduchá, rychlá, přehledná a díky moderním
technologiím všem lehce přístupná. Více
informací najdete na https://www.d21.me/cs/.
Naskýtá se Vám příležitost seznámit se
s  možnostmi využití tohoto unikátního
hlasovacího systému, vytvořeného jedním
z  nejúspěšnějších Čechů poslední doby
Mgr.Karlem Janečkem, MBA, PhD., matematikem,
podnikatelem, pedagogem, bojovníkem proti
korupci a mecenášem. Jím vytvořený hlasovací
systém byl s úspěchem přijat na základních
školách v Říčanech, v Proseticích či Praze 6
a rozšiřuje se do dalších českých měst.
Hlasovací systém Demokracie 21 však byl
uplatněn i ve velkých projektech, využilo jej
např. město New York (participativní rozpočet
2016, 2017), KONFERENCE PARIS CLIMATE
2015: Make it work (jeden z použitých nástrojů
k dosažení dohody o klimatu), Úřad městské
části Praha 10 (hlasování o stavbě nové radnice
či rekonstrukci staré), město Říčany (projekt
„Řídím Říčany“ - výběr projektů, do kterých by
město mělo investovat, úpravy městské vyhlášky
atd.,  http://www.ridimricany.cz) či VELKÁ
BRITÁNIE: NATIONAL HEALTH SERVICE
(zlepšování služeb v oblasti zdraví a zdravotní
péče). 
Využití tohoto hlasovacího systému vidíme jako
příležitost pro občany území ORP Jičín uplatňovat

UNIKÁTNÍ HLASOVACÍ SYSTÉM DEMOKRACIE 21 NAJDE UPLATNĚNÍ I V JIČÍNĚ, 
VYUŽIT BUDE PRO ROZVOJ KVALITY VZDĚLÁVÁNÍ

své občanské potřeby. Přijďte v úterý 6. 6. 2017
v 16 hodin do zámku a máte možnost dozvědět
se více. Po úvodní části věnované Demokracii 21
bude pokračovat jednání Řídicího výboru MAP,
kterého se taktéž můžete zúčastnit jako hosté.

Realizační tým projektu MAP pro ORP Jičín  

Srdečně vás zveme na
Derniéru výstavy Obzory

s promítáním dokumentárních
filmů z tvorby Petra Volfa

čtvrtek 1. 6. 2017 od 18 hod.
v Židovské 100 v Jičíně.

Pod záštitou Královéhradeckého Kraje, Velvyslanectví Ukrajiny v ČR 
a za účasti malíře Michaila Ščigola 

vás Regionální ukrajinský spolek ve Východních Čechách srdečně zve na

Slavnostní otevření muzea 
ukrajinské sochařky Inny Kolomijec

2. června 2017 od 14. hod. 
Husova 101, Železnice.
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Pohádkový vejbor 
Přijďte i vy tvořit festival Jičín – město pohádky! Svými nápady přispějte a proměňujte podobu
pětidenního festivalu plného dětské tvorby, her, vystoupení, divadel, hudby, tvůrčí činnosti
i pohybových aktivit pro malé a velké návštěvníky. 
Přispějte svými nápady i Vy! Zavítejte do kanceláře Nadačního fondu Jičín – město pohádky
(Knihovna Václava Čtvrtka v Jičíně, Denisova 400, 2. patro) každé první pondělí v měsíci od 16:00. 
Červnový pohádkový vejbor se uskuteční 5. června od 16:00. Těšíme se na Vás!

C O  Z A J Í M Á  O B Č A N Y  J I Č Í N A

Jak bude město řešit přemnožení divokých holubů na
sídlišti a na náměstí?

Odchyt holubů provádí město pravidelně několikrát za měsíc, a to
do klecí umístěných na půdách domů, kde se holubi nejvíce zdržu-
jí. Holubi jsou pak předáváni sokolníkům. Jiné řešení zatím není
v plánu.

Proč může být postaven obchodní dům v záplavovém
území naproti MŠ Máj?

Jedná se o soukromý pozemek investora, který přišel s projektem výstavby obchodního domu, což mu umožňuje platný územní
plán. Pokud investor splní požadavky technické a dále dotčených orgánů (např. Povodí Labe apod.) není důvod, proč by stavební
úřad záměr nepovolil. Město zde ale do jednání vstoupilo s tím, že chtělo po investorovi upravit orientaci domu směrem do ulice,
nikoliv vstupem do parkoviště. Investor nám vyšel vstříc a projekt dle požadavků architekta upravil. 

Kdy bude provedena květinová výzdoba města?
Technické služby nyní provádí průběžnou údržbu zeleně, především sekání trávníků. Co se týká osazování květin, do konce
května bude centrum města hotové. V plánu je také obnova parku u sochy K. H. Borovského, začít by se mělo na podzim. 

P O H Á D K O V É  O K É N K O

2017
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